— RESISTRON RIO\R/E\—
RES-440 ok

Brugsanvisning

Vigtige egenskaber:

= Mikroprocessor teknologi

LC display (gren), 4 linier, 20 bogstaver, menu pa hovedsprogene
Alternativt:

VF display (bla), 4 linier, 20 bogstaver, menu pa hovedsprogene

o Automatisk "ZERQO" kalibrering (AUTOCAL)

¢ Automatisk optimering (AUTOTUNE)

o Automatisk frekvens justering

e Stort stream og speendings omrade

e Booster forbindelse som standard

e Valgbare svejsebandslegeringer og temperaturomrader
¢ Tidskontrol ved svejse -/ kgletid

e Forvarme ( Konstant varme )

¢ Konfigurations releeudgang, sa som "end of cycle"

o Tid og temperatur-kontrolleret kgle fase

¢ Signal udgang med "Temperatur OK"

¢ 0...10VDC analog udgang med AKTUEL temperatur

e Alarm funktion med fejl diagnose
¢ Identisk design og sammenlignlig med RES-222, -230, -241, -242

Eneagent i Skandinavien for ROPEX GmbH

Q JORGEN BORK ELECTRONIC ApS
Annexgardsparken 13

DK-3500 Vearlgse

TIf.: 44 48 88 80 Fax: 44 48 88 60
www.resistron.dk

JPRGEN BORK
ELECTRONIC




—RIQ\P/E%%

Indhold:
1 Sikkerhed og fejimeddelelser ...................... 3
T BIUG oot 3
1.2 Svejseband ..., 3
1.3 Impuls transformator ............cccccovieeeeeeinnn, 3
1.4 Strem transformator PEX-W2 .................... 3
1.5 StGJfilter ..o 4
1.6 Garanti betingelser ...........cccccooiiiiiiveeenninn, 4
1.7 Standard / CE maerkning ........cccovveeeeeeeienns 4
2 Anvendelse ... 4
3 Funktionsprincip ..........cccoccoeeiiiii 5
4 Beskrivelse af regulator ................................ 6
5 Tilbehor og modifikationer .......................... 6
5.1 TIDENGBI .o 6
5.2 Modifikationer (MODS) .......ccccocoveiiereiieene 8
6 Tekniske data ...............ccoceiiiiiiiie 9
7 Dimensioner/frontpanel udskaring .......... 10
8 Installation ... 11
8.1 Installations procedure ............ccccccceeeeii. 11
8.2 Installations trin ..........cccccoiiiiiiiiii e 12
8.3 Energi forsyning .......ccccoceviiiiiiiiniiiee e 13
8.4 Stajfilter .....ocovveeeeeee 14
8.5 Strgm transformator PEX-W2 .................. 14
8.6 Lednings diagram (standard) .................... 15
8.7 Lednings diagram med Booster
forbindelse ......ccoocvveeiiii 16
9 Opstart og betjening .............cccocciiiinien. 17
9.1 Regulators forside ........ccccoooiiiiiiiiiinnnn. 17
9.2 Regulators bagside ...........cccccceiiiiiinnnnn 17
9.3 Styring af indstillinger ..........cccccoviiiinnnn. 17
9.4 Svejseband ... 19
9.5 Opstarts procedure ...........ccccccvveeeeeeeeenn. 20
Side 2 RES-440

11
12

13
14

Regulator funktioner ....................ccccoee. 22
10.1 Indikatorer og reguleringer ..................... 22
10.2 DiSPlay ...eeeeeeeeieieiiiieieeee e 22
10.3 Navigering i menuerne ..........ccccccceeeeeennn. 24
10.4 Menu struktur ..........cccccceeiiiiiiiieee 26
10.5 Menu trin ..o 27
10.6 Temperatur valg (set-punkt valg) ........... 31

10.7 Temperatur visning/aktuel veerdi udgang 31
10.8 Automatisk zero kalibrering

(AUTOCAL) oo 32
10.9 "START" signal (VARME) .........cccovvernen. 33
10.10 "FORVARME" signal (forvarme uden

timer Kontrol) ..., 34
10.11 "Temperatur OK" signal .............cc........ 35
10.12 Cyklus teeller .......coooveiiiiiiiiie, 35
10.13 Hold Mmode ......ceeveiiiiiiiiiiieeeiee e, 36
10.14 Opfangning af underspaending ............. 36
10.15 Booster forbindelse ..........ccccoceeennnnen. 37
10.16 Tids kontrol (timer funktion) .................. 37
10.17 System monitor/alarm udgang ............. 44
10.18 Fejlmeddelelser ..........ccooiiiiiiieniinnnen. 44
10.19 Fejlomrader og arsager .........ccccceeeeeeen. 47
Fabriks indstillinger ..................ccccccciiiie 48
Vedligehold ..., 49
Ordreanvisning ............ccccocceeeviiieeniiineeeen, 50
INdekS .......ooviiiiii 51



Sikkerhed og fejimeddelelser

1. Sikkerhed og fejlmeddelelser

Denne RESISTRON temperatur regulator er fabrikeret
ifalge DIN EN 61010-1. | lgbet af udstyrets fremstilling,
har det Igbende gennemgaet kvalitets kontrol, hvor det
har veeret udsat for omfattende inspektioner og tests.

Udstyret forlod fabrikken i perfekt tilstand.

De anbefalinger og advarsels betingelser som er
indeholdt i disse betjeningsinstruktioner, skal
overholdes for at sikre en rigtig operation. Udstyret kan
betjenes inden for de graenser der er specificeret i
"Tekniske data" uden at forringe dets driftssikkerhed.
Installation og vedligehold ma kun udferes af teknisk
uddannet personale, som er klar over de forbundne
farer og garanti betingelser.

1.1 Brug

RESISTRON temperatur regulator ma kun bruges til
opvarmning og temperaturstyring af svejseband som den
er specielt beregnet til, og pa betingelse af de regulativer,
beskrivelser og advarsler som indeholdt i disse
instruktioner og i henhold til dem.

| tilfelde af uoverensstemmelse af, eller brug
modsat af tilsigtet formal, er der risiko for at
f sikkerheden vil blive forringet og at

svejseband, elektrisk udstyr, transformere
osv. vil overophede. Det er brugeren der er
ansvarlig for at sikre denne overensstemmelse.

1.2 Svejseband

En grundlaeggende forudsaetning for palidelig og sikker
drift af systemet, er brug af passende svejseband.

Modstanden i de svejseband som bruges skal have

en positiv minimum temperatur koefficient for at
garantere en ubesvaret operation af

ARESISTRON temperatur regulatoren.

Temperatur koefficienten skal specificeres folgende
made:
TCR >_10x10 *K '

e.g. Alloy-20: TCR = 1100 ppm/K
NOREX: TCR = 3500 ppm/K

RES-440

RO\P/EVE—

RESISTRON temperatur regulator skal indstilles og
kodes i henhold til svejsebandets temperatur koefficient.

Brug af ukorrekte legeringer som har for lav
temperatur koefficient og ukorrekt kodning af
RESISTRON temperatur regulator vil fore til
ukontrolleret varme og vil i sidste instans

breende svejsebandet over!

De originale svejseband der medfglger skal
identificeres med specifikationer, varenummer og
betegnelser som sikrer at udskiftning af band bliver ens
hver gang.

1.3 Impuls transformator

En passende impuls transformator er ngdvendig for at
sikre at kontrol-loop funktionen virker perfekt. Denne
transformator skal veaere designet i henhold til VDE
0570/ EN 61558 (isoleret transformator med forstaerket
isolering) og have en et-kammer spole. Nar denne
impuls transformator installeres, skal en passende stgd
beskyttelse sikres i henhold til de nationale installations
regulativer for elektrisk udstyr. Det ma tilfgjes, at vand,
opvaske midler og ledende vaesker, skal holdes vaek
fra transformatoren.

Ukorrekt installation af impuls- transformatoren
forringer den elektriske sikkerhed.

1.4 Stremtransformer PEX-W2

A Stremtransformatoren

der leveres med

RESISTRON temperatur regulatoren er en
integreret del af kontrol systemet.

Kun den originale ROPEX PEX-W2 strom-

transformer ma bruges. Andre transformere vil
forarsage funktionsfejl pa udstyret.

Stremtransformere ma kun bruges nar de er forbundet
tii RESISTRON temperatur regulatoren korrekt (se
sektion 9, "Opstart og drift"). De relevante
sikkerheds instruktioner indeholdt i sektion 8.3
"Energiforsyning" skal overholdes. Udvendige
skeermmoduler kan bruges nar yderligere sikkerhed
gnskes. De er ikke inkluderet i denne beskrivelse af
udstyret.

Side 3



Anvendelse

RI@\P/EWX

1.5 Stgjfilter

Brug af et originalt ROPEX stgjfilter er pabudt for at veere
i overensstemmelse med standarder og bestemmelser
nzevnt i sektion 1.7 "Standarder / CE meerkning" pa side
4. Dette apparat skal veere installeret og forbundet i
henhold til instruktionen indeholdt i sektion 8.3,
"Energiforsyning" ligesom den separate dokumentation
vedlagt stgjfilteret.

1.6 Garanti betingelser

De lovbefalede bestemmelser for garantier geelder for
en periode over 12 maneder fra overleverings dag. Alle
apparater er testet og kalibreret i fabrikken. Apparater
som er blevet gdelagt som fglge af darlige forbindelser,
tab, elektrisk overbelastning, alm. nedslidning, ukorrekt
eller skgdeslgs behandling, kemisk indflydelse eller
mekanisk overbelastning sa som apparat der er blevet
modificeret, forandret eller pa anden made aendret af
kunden, for eksempel ved pa forsag at reparere dem
eller installere andre komponenter, er udelukket fra
garantien.

Garanti reklamationer skal udfgres pa fabrikken og
godkendes af ROPEX.

2 Anvendelse

Denne RESISTRON temperatur regulator er en
integreret del af "serie 400", de i gjenfaldende
kendetegn er dens mikroprocessor teknologi. Alle
RESISTRON temperatur regulatorer bliver brugt til at
kontrollere temperaturen af varmeelementer
(svejseband, wulstband, skeeretrade, svejseknive,
lodde elementer osv.), som er ngdvendige i forskellige
svejseprocesser.

1.7 Standard / CE Maerkning

Regulatoren som beskrives, eri overensstemmelse
med faglgende standarder, bestemmelser og direktiver:

DIN EN 61010-1 Sikkerheds bestemmelser for El -

(VDE 0411-1)  maling, kontrol og laboratorie
udstyr (lavspaendings direktivet).
Hgjspaendings kategori I, miljg
krav 2, sikkerhed klasse II.

DIN EN 60204-1 Elektrisk udstyr til maskiner

(maskindirektivet)

EN 50081-1 EMC stgjforstyrrelser i henhold til
EN 55011, gruppe 1, klasse B
EN 50082-2 EMC stgjimmunitet:

ESDs, RF straling, revner, balger.

Opfyldning af disse standarder og bestemmelser er kun
garanteret hvis originalt tilbehar og/eller regulator
komponenter godkendt af ROPEX bliver brugt. Hvis ikke,
sa bliver udstyret for brugers eget ansvar.CE-
meerkningen pa regulatoren bekreefter at apparatet
overholder de ovenstdende naevnte standarder. Det
indebeerer ikke, at det samlede system ogsa opfylder
disse standarder.

Det er maskinbyggerens og brugerens ansvar at sikre
og godkende den faerdige installation, at maskinens
system er ledningstrdadet og operationel klar i
overensstemmelse med sikkerheds bestemmelserne i
EMC direktivet (se ogsa sektion 8.3, "Energiforsyning").
Hvis tilfaeldige komponenter (s& som transformator eller
stejfilter) fra andre leverandarer bliver brugt, kan der
ikke ydes funktionsgaranti af ROPEX.

Regulatoren er normalt beregnet til impulssvejsning af
PE og PP film i
o Vertikal og horisontal f/f/s maskiner

e Pose, fylde og svejsemaskiner
¢ Film pakkemaskiner
e Pose fremstillingsmaskiner

o Gruppe pakkemaskiner

e L-forseglere



Funktionsprincip

e efc.

Brugen af RESISTRON temperatur regulatoren
resulterer i:

o  Gentagne kvalitet af svejsninger under alle
konditioner

3 Funktionsprincip

Modstanden i svejsebandet, som er temperatur-felsom,
er overvaget 50x pr. sekund (60x at 60 Hz) ved at male
pa stremmen og spaendingen. Temperaturen der er
beregnet med hjeelp af disse malinger er fremvist og
sammenlignet med set-punktet.

Primeer spaendingen pa impuls-transformatoren bliver
justeret i henhold til fase-vinklens kontrol princip, hvis
den malte veerdi varierer fra set-punktet. Den
resulterede eendring i stremmen der gar gennem
svejsebandet farer til en aendring i bandets temperatur
og ligeledes dets modstand. Denne andring males og
vurderes af RESISTRON temperatur regulatoren.
Kontrol forlgbet er lukket: AKTUEL temperatur = SET
temperatur.  Selv  korte  varmeaendringer pa
svejsebandet bliver opdaget og bliver korrigeret hurtigt
og preecist.Det faktum at det kun er elektriske
variationer der bliver malt pa samt den hgje
opsamlingsrate resulterer i en hgj dynamik, varme-
elektrisk  kontrol-loop. Princippet af transformator
kontrol pa den primaere side er en betydelig fordel, fordi

RI@\P/EVX

* Forgget maskinydelse

o Forgget levetid af svejseband og teflonbelaegninger
e Simpel operation og kontrol af svejseprocesser

minimalt energi tab. Dette giver optimal afpasning af
belastningen og giver det gnskede dynamiske omrade
til trods for de usaedvanlige kompakte dimensioner som
regulatoren har.

VAR OPMARKSOM PA!

RESISTRON temperatur regulatorer spiller kun en lille
rolle i det store forlgb i moderne maskiner. Dog, det
fulde udbytte er kun muligt grundet den avancerede
teknologi som dette kontrolsystem har, hvis alle system
komponenterne, s& som svejseband, impuls-
transformator, ledninger, tidssignaler og selve
regulatoren, er omhyggeligt forbundet til hinanden.

Vi vil med glaade bidrage
med vores mange ars
erfaring for at vaere med til
at optimere Deres

det giver adgang til et meget bredt sekundeert svejsesystem.
stremomrade kombineret med kun
Heatsealing band R =f (T) i
\\ \ RESISTRON controller
04 :
Current R/UR : Actual valu
5 transformer R:fm I Indicators
Uz i I and
sec. | / U Clc'"?fl B controls
1 ri:'n 0g vy | s
7/ pnm. H:_ '_EF_EW bus interface
Impulse transformer :
LINE \




Beskrivelse af regulator

4 Beskrivelse af regulator

Mikroprocessor
temperatur  regulatoren
uopnaelige muligheder:

teknologien udstyrer RESISTRON
RES-440 med tidligere

Meget simpel operation takket veere AUTOCAL, den
automatiske zero kalibrerings funktion.

God dynamisk tilbagemelding af kontrolsystemet
takket veere AUTOTUNE, som automatisk afpasser
sig kontrol systemet.

Hgj reaktion takket veere yderligere forbedret kontrol
ngjagtighed og linearitet af svejsebandenes
karakteristik.

Hgj fleksibilitet: det sekundaere speendings omrade
fra 1 V til 120V er daekket af kun 3 DIP knapper,
med 2 DIP knapper til stramomradet der gar fra 30A
til 400A.

Automatisk justering til linie frekvensen i omradet fra
47 Hz til 63 Hz.

Forbedret beskyttelse mod farlige omgivelser, sa
som overophedning af svejsebandet.

En tidskontrol (timer-funktion) indbygget i regulatoren
gor det muligt at kontrollere hele svejseprocessen i
simple maskiner, sd& som bordsvejseudstyr. En
omskiftelig relee udgang kan bruges til drev-motorer,
stramfgrende magneter osv.

5 Tilbehgr og modifikationer

Et bredt omrade af tilpasset tilbehgr komponenter og
andet udstyr er tilgeengelig for RESISTRON temperatur
regulator RES-440. Disse giver mulighed for en optimal
tilpasning til deres specifikke svejse anvendelse og til
deres virksomheds design og operations filosofi.

Proces data er repraesenteret pa et LC display med 4
linier og 20 bogstaver. Udstyr med et VF display er
tilgeengeligt som en option. Forskellige sprog kan
veelges i menuen.

En tilfgjelse er den digitale sgjleviser i displayet, den
AKTUELLE temperatur fra svejsebandet er forbundet til

en analog 0..10vDC udgang. Den \virkelige
svejsebands temperatur kan desuden ses pa en
udvendigt  temperaturmaler (s& som  ATR-

X).RESISTRON temperatur regulator RES-440 har nye
kendetegn som integreret fejl diagnose funktion, som
tester bade det udvendige system (svejseband,
ledninger osv.) og den interne elektronik og giver en fejl
meddelelse i tilfeelde af fejl.

For at gge den operationelle sikkerhed og beskyttelse
mod stgj, har alle 24VDC logic signaler og er elektrisk
isolerede fra regulatoren og varme kredslgbet. Menuen
i selve temperatur regulatoren kan bruges til at
afpasses til forskellige svejsebands legeringer (Alloy-
20, NOREX osv.) og sette det gnskede temperatur
omradde (0..300°C, 0..500°C etc.). RESISTRON
temperatur regulator RES-440 er designet til installation
i et udskaret frontpanel. Det kompakte design og plug-
in forbindelser ggr denne enhed let at installere.

5.1 Tilbehgr

Produkterne nedenfor er kun en del af den store reekke
af tilbehgr der er tilgeengelig for alle RESISTRON
temperatur regulatorer (W"Accessories" leaflet).

Analog temperaturmaler ATR-x

Til frontpanel montering eller montering i en DIN-skinne.

Analog indikation af den AKTUELLE temperatur af svejsebandet i °C.

Maleren har deempning sa den kan klare pludselige temperatur aendringer, hvis det
skulle heende i impuls tilstand.

HOLDE funktion.

Digital temperaturmaler DTR-x
Til frontpanel montering eller montering i en DIN-skinne.
Digital indikation af den AKTUELLE temperatur af the svejsebandet i °C, med




Tilbehgr og modifikationer I

Stgijfilter

Ngdvendig for at overholde CE-normer.Optimeret til RESISTRON temperatur
regulator.

r'. - —
B e T i
M

Powertransformator

Designet i henhold til VDE 0570/EN 61558 med en et-kammer
spole.Optimeret til impuls operationer med RESISTRON temperatur
regulatorer.Dimensioneret i henhold til varmesvejsnings anvendelse(W
ROPEX Application Report).

Booster
Udvendig omskiftelig forsteerker, ngdvendig til hgj primaer
stram(vedvarende strgm > 5A, pulserende strgm > 25A).

Overvagnings stremtransformator
Til detektering af gennemlgbs frekvens pa svejsebandet.Brugt som alternativ til
standard PEX-W?2 strgm transformator.

Transparent front deeksel
For at gge graden af beskyttelse pa fronten af enheden til IP65.Den
anvendes i fgdevare sektoren (GMP).

Beslag for DIN-skinne
""*l _ Til montering af RESISTRON temperatur regulator RES-440 pa en DIN-skinne
. (DINTS35). Tillader regulatoren at blive installeret i et elektrisk kabinet, for
eksempel,hvor det kun er tilgaengeligt for autoriserede personer.

Lasbar lage

Transparent lage (med |as) til montering pa fasen af enheden. Displayet er klart
synligt hele tiden. Tasterne kan kun betjenes af en autoriseret person med tilladelse
til en ngagle.




Tilbehgr og modifikationer

5.2 Modifikationer (MODS)

Egnet til det universale design, som RESISTRON
temperatur regulator RES-440 har, er disse egnet til et
meget bredt omrade af varmesvejsnings anvendelser.
En modifikation (MOD) er tilgeengelig for RESISTRON
temperatur regulator RES-440 til udfgrsel af specielle
anvendelser.

MOD 01

Forsteerker til lave sekundeere speendinger (UR =
0.25...16VAC). denne modifikation er ngdvendig, for

eksempel, il
svejseband.

meget korte, eller til

lav-modstands



Tekniske data

6 Tekniske data

Konstruktions type

Montering af frontpanel
Dimensioner (B x H): 144 x 72mm; dybde: 161 mm. (incl. terminaler)

Speendingsforsyning

115VAC, 230VAC or 400VAC
Tolerance: +10%1-15%
Afhaengig af version (W sektion 13 "Bestilling af RESISTRON" se side 50)

Liniefrekvens

47...63 Hz, automatisk justering af frekvens indenfor dette omrade

Svejsebands type og
temperatur omrade

Enheden har seks forskellige indstillingsomrader i Menuen:
Temperatur koefficient 1100 ppm (s& som Alloy-20):
0...200°C, 0...300°C, 0...400°C, 0...500°C
Temperatur koefficient 3500ppm (s& som NOREX):
0...200°C, 0...300°C

Valg af Set-punkt

Gennem indstillinger i Menuen

Analog udgang
(aktuel veerdi)
Terminaler 23+24

0...10VDC, Imax = 5mA
Det samme for 0...300°C som 0...500°C

Digital logik niveauer
Terminaler 3, 4, 22

LOW (OV): 0...2VDC
HIGH (24VDC): 12...30VDC (max. strgm ingang 6mA)
Elektrisk isoleret, modsat polaritet beskyttet

Omskiftelig udgang
for "Temp. OK" signal
Terminaler 20+21

Ymax = 30VDC, 'max = 50mA
Uon < 2V (meetningsspaending)
Transistor ledende, hvis temperaturen er inden for tolerance omradet.

Alarm relae
Terminaler 5+6

Kontakt, potential-fri, “max = 50VDC, 'max = 0.2A

Relee K1
Terminaler 16, 17, 18

Omskiftelig kontakt, potential-fri, “max = 240VAC/1 OOVDC, 'max = 1.5A
Stgjdeempning med 47nF / 5600hm for hver terminal

Maximum belastning
(primeerstram pa
impuls transformatoren)

|
max =

5A (duty cycle = 100%)
'max = 25A (duty cycle = 20%)

Display LC display (gren), 4 linier, 20 karakterer, alternativt:
VF display (bld), 4 linier, 20 karakterer

Omgivende temp. +5...+45°C

Beskyttelsesgrad For: IP42 (IP65 med transparent frontdaeksel, Art. No. 887000)
Bag: I P20

Installation Installeret i frontpanel i udskaering (B x H) 138" x 68“°?mm
Fastspaendt med clips.

Veegt Ca. 1.0kg (incl. forbindelses dele)

Kabinet materiale

Sort plastik, type Noryl 6E1 GFN2

Forbindelses kabel
Type / par snoet

Stift eller fleksibelt; 0.2...2.5mm2 (AWG 24...12)
Tilslutnings forbindelser

Side 09



Eg @ @ E, EK Udskeering frontpanel

2

Dimensioner/frontpanel udskeering

a 144 &
1 VKXz",-":"/’.f’/_./////’Kff;"f/’///////f.—’;"fz’fz’f///;;

7 7

% /

% % .
& é Pﬂﬂﬂl cutout é fUr(cj)\lg.tdlmensmner
™~ Y 0.2 102 -

% 138" “x 68 ;

% Z

/ 2

% Z

1 L ATLALTAL LS TLAA LA A LA TS T LT LAL T LA A AL AL,

gummipakning monterings klemme terminal ledninger

e \ .

\

«C‘I“EE S — .-

terminal blokke

[
f
S

terminal blokke

—— 72 ————»

5
AL

/ ==
A 17 ‘
front frame front panel terminal ledninger
132 +— 20 —»
W
- K = |
|
D E
[
—o
DIP-switch
— to select

-
|
|
[ |
1
[ |
O
[

: kL i M_l |




Eg @ @ E, EK Udskeering frontpanel

2

Dimensioner/frontpanel udskeering

a 144 &
1 VKXz",-":"/’.f’/_./////’Kff;"f/’///////f.—’;"fz’fz’f///;;

7 7

% /

% % .
& é Pﬂﬂﬂl cutout é fUr(cj)\lg.tdlmensmner
™~ Y 0.2 102 -

% 138" “x 68 ;

% Z

/ 2

% Z

1 L ATLALTAL LS TLAA LA A LA TS T LT LAL T LA A AL AL,

gummipakning monterings klemme terminal ledninger

e \ .

\

«C‘I“EE S — .-

terminal blokke

[
f
S

terminal blokke

—— 72 ————»

5
AL

/ ==
A 17 ‘
front frame front panel terminal ledninger
132 +— 20 —»
W
- K = |
|
D E
[
—o
DIP-switch
— to select

-
|
|
[ |
1
[ |
O
[

: kL i M_l |




Installation

8 Installation

Se 0ogsad sektion 1 "Sikkerhed og
fejlmeddelelser” pé& side 3.

Installation og opstart ma& kun udfgres af
teknisk fagleert og uddannet personale som
er bekendt med de forbundne farer og garanti

bestemmelser.

8.1 Installations procedure

Folg denne vejledning for at installere RESISTRON
temperatur regulator RES-440:

1. Afbryd for netspaendingen og check at den er
isoleret fra nettet.

2. Speendingsforsyningen der er specificeret

navneskiltet der sidder pA RESISTRON temperatur
regulatoren skal veere identisk med den speending 5
der bruges i virksomheden eller i maskinen. Linie-

frekvensen bliver

automatisk opfanget af temperatur regulatoren i
omradet fra 47 Hz til 63 Hz.

Installer RESISTRON temperatur regulatoren i

frontpanelets udskeering. Den fastspsendes med de

to klemmer der er klemt ind pa siden af enhedens
kabinet.

Monter ledningerne i overensstemmelse med
instruktionerne i sektion 8.3 "Energiforsyning" pa
side 13, sektion 8.6 "Lednings diagram (standard)"
pa side 15 og ROPEX Application Report.
Informationen der er beskrevet i  sektion 8.2
"Installations trin" pa side 12 som skal falges med
stgrste opmeaerksomhed.

Check at alle forbindelser sidder fast, ogsa
terminaler og ledningsforbindelser p& impuls
transformatoren.

Veer sikker pa at ledninger er forbundet i henhold

til relevante nationale og internationale installations-
regulativer.

Side 11



—IR @ E) @ x Installation

8.2 Installation steps

Page 12 RES-440



Installation

8.3 Energiforsyning

LINE

L1 (L1)

N (L2)

GHNDY
Earth

ON -} \k1

Line
115VAC, 230VAC, 400VAC
+10%1-15%, 50/60Hz

Afbryder

Dobbelt afbryder, Z karakteristik

Nominel stram: 16A, sd som ABB-STOTZ, Type S282-216
(for alle anvendelser)

Automatsikring

Kun kortslutnings beskyttet. RESISTRON temperatur
regulatoren er ikke beskyttet.

Relae K1

For "HEAT ON - OFF" funktion (alle-poler) eller

"EMERGENCY STOP".

Stgijfilter

(% Filter type og starrelse skal veere afstemt i henhold til
belastning, ligesom transformator og
maskinledningsnet.

ROPEX Application Report).
Forbind ikke forsynings ledningerne (line side) parallelt til
filterets udgangs ledninger (load side).

RESISTRON temperatur regulator hgrer til 4xx Serien.

Relae K2
Bryde relee (fuld-pol), i forbindelse med the alarm releeet pa
temperatur regulatoren.

Impuls Transformator
Konstrueret i henhold til VDE 0570/EN 61558 (isolere
transformator med forsteerket isolation). Forbind keerne til
jord.
Brug kun transformatorer med et-kammer spole.
Forsyningen, indkoblings cyklus og spaendings
veerdier skal afstemmes individuelt i henhold til
anvendelsen (W ROPEX Application Report og "Tilbehgar"
vejledning til impuls transformatorer).

Ledningsnet
Lednings tveersnittet afhaenger af anvendelse (W ROPEX
Application Report).
Vejledende veerdier:
Primeer circuit: min. 1.5mm2, max. 2.5mm?
Sekundaer circuit: min. 4.0mm?, max. 25mm?

Disse ledninger skal altid snoes

Disse ledninger skal snoes hvis flere kontrol
loops er lagt sammen ("crosstalk").

© Snoning er anbefalet for at forbedre EMC.

©0

Side 13



Installation

8.4 Stejfilter

For at veere i overensstemmelse med EMC direktiv —
svarende tli EN 50081-1 og EN 50082-2 -
RESISTRON kredslgbet skal bruges med stgffilter.
Disse stgjfiltre deemper reaktionen af fase-vinklens
kontrol i linien og beskytter regulatoren imod linie
forstyrrelser.

Brugen af et passende stgijfilter er en del af
de standard overensstemmelser og en
forudseetning for CE meerkning.

ROPEX stgifiltre er specielt optimeret til brug i
RESISTRON kredslgbet. Under forudseetning af at de

Forbindelse til stel

er installeret og forbundet korrekt, de garanterer
overensstemmelse med EMC graenseveerdierne.

De kan finde de ngjagtige specifikationer af stgffiltret i
ROPEX Application Report der er beregnet til Deres
specielle svejseanvendelse.

For mere teknisk information: W "Stgifilter"
dokumentation.

Det er tilladeligt at forbinde flere RESISTRON

kredslgb med et enkelt stgjfilter, under

forudseaetning af at den totale strgm ikke
overstiger den maksimale stragm for stgjfiltret.

Lednings instruktionerne indeholdt i sektion 8.3
"Energiforsyning" pa side 13 skal overholdes.



Large cross-section Large frame contact surface
wire to ground

8.5 Stramtransformator PEX-W2 af kontrol systemet. Strgmtransformatoren ma kun
betjenes hvis den er korrekt forbundet til temperatur

Strgmtransformator PEX-W2 leveret med RESISTRON rle3g;ulatoren (W sektion 8.3 "Energiforsyning™ pa side

temperatur regulatoren er en integreret del

/ . i A W omaEim e
olE ¥ E
LINE RESISTRON
M ":.:‘.x_."\c:}:x":.\._."‘-:: controller

R ;/ ir’ R A r’zwxmf fg// L)

| =

T

) X T e

@ '\\' Do not lay parallel "‘g_ ' Mounting plate (galvanized)
. L

Snap-las for DIN-skinne (DIN TS35 skinne) 35 x 7.5mm eller 35 x 15mm acc. DIN EN 50

300 —» 2x Flat connectors 220 ¥

— 6.3 x 0.Bmm
A [y

a8.0%
60.0

—10.0m
HL




Installation

8.6 Lednings diagram (standard)

Line filter LF-xx480

RES-440 ¢ -
(also with MOD 01) 15

RELAY K1
100VDG/1.5A L] + BOOSTER
240VAC/H 5A ——{ /1K1 2 oV OUTPUT
ALARM 13
OUTPUT
max. 50V/0.2A 12)
Contact closed or U4
opened by ALARM prim.
OUTPUT (see configuration) _
meweo @ S
=
u
@ GND (20) o
 PREHEAT o5 T
with 24VDC signal @ saaiin
START (HEAT) band
with 24VDC signal @—
= [‘! = g
@ o (4) _f : ¢
Current fransformer
Ground ¥
for 24VDC signals. RER=a
Must be grounded
externally to prevent oV (Intemal ground)
electrosiatic Terminal
charging!
= S ) START (HEAT)
ATR 2 (? with contact
a w e
c 24 (Internnal ground) PREHEAT
ANALOG No extarnal lﬁg}—o (Vorwarme)
OUTPUT grounding allowed! with contact
+0...10vVDC

Terminals 19, 25 and 26 are only available in
devices supplied after October 2002.



_@ @ [l.) E gg Installation

8.7 Lednings diagram med
Booster forbindelse

Line filter LF-xx480
F
RES-440 —
(also with MOD 01)
RELAY K1
100VDC/1.5A I
DAOVAC/1 5A ——{ZK1 ouT
ALARM
OUTPUT
max. 50V/0.2A
Contact closed or uq
opened by ALARM prim.
OUTPUT {see configuration) I
"TEMP. OK" @D—“I'; e ———=
== I
u
@ v @ vz
PREHEAT N .
with 24VDC signal @ 1 - s::J?:Eg
10 \ band
START (HEAT) twisted
with 24VDC signal & 1 i
F‘(I !Ff-"(T 9) | J o
&) ono (4 I B~
Ground Current transformer
for 24VDC signals. PEX-W2
Must be grounded
externally to prevent OV (Intemal ground)
electrostatic Terminal
charging!
- (o ) START (HEAT)
W : - (T with contact
< @ {Internnal ground PREHEAT
ANALOG No external = (190 (Vorwérme)
OuTPUT grounding allowed!| with contact
+0...10vVDC @ o
NG NC

Terminals 19, 25 and 26 are only available in
devices supplied after October 2002.

Side 16



startop og funktion . - ’f‘T\ iy

9 Startop og funktion

9.1 Regulator set fra forside

Terminals DIP switches

o . Operatgrtastatur
pa bagside af regulator

ldentifikationsskilt

Display

9.2 Regulator set fra bagside

Forbindelsesdiagram

© [lEEEEREE mmgg.m Fe[F7TTa

e 1 ALY E:

@@@@@@@@J e e Ly 2
79 26 21 27 73 24 25 20 At 3
-|- .L w'r+ n 2=

HE Ei oo = -

FILTER [y i

I"-"I

i
112]3]4i5]/8]r ﬂ 8 10]11 ]DIP-EWITEH

AD@Z SO PE A W E:{ 1@ E E \
_lf.‘f,, 1234 iy

Terminals DIF switches Terminals
Terminalerne 19, 25 og 26 er kun brugbare pa
. regulatorer leveret efter okt. 2002

- B
1213114115

£\

9.3.1 Indstilling af DIP switches for
9.3 Regulatoropkobling:

sekundeer spaending og strgm
Den mulige opkobling af regualtor forklares i fglgende

sektion. Fortseet som beskrevet i sektion 9.5.1 &Regulatoren skal veere afbrudt fra nettet
ved indstilling af DIP switches.

RES-440 Side 17




Opstart og betjening

Seet DIP knapperne sa de matcher sekundeer De kan finde de eksakte indstillinger for DIP
spaendingen U, og den sekundeere strem 1, i den knapperne i ROPEX applikationen calculated for
korrekte position for Deres anvendelse. your particular application.

=p Fabriks settings

Bagside billede
af regulator

Uz DIP switch |2 DIP switch
4 1 2 3 & 4 5
1.0V ON | OFF | OFF 30...100A QOFF | OFF
6..80V OFF | ON | OFF 60...200A CN OFF

! 20..120V | OFF |OFF | ON | 120..400A ON ON

Hvis den sekundeere strgm 1, er mindre end 30A, skal Hvis regulatorens indstillinger er ukendte nar
PEX-W2 strgm transformeren have to Igkker rundt den startes op ferste gang, skal fabriks
(% ROPEX Application Report). indstillingerne geninstalleres for at undga fejl

9.3.4 Indstilling af legering og temperatur
omrade

Disse parametre er indstillet til step 22 i indstillings-
menuen:

2%

COMFIGURATION 22
Allaw ~ rangsi

9.3.2 Indstilling af sprog
Hllow 28, max, 388c

Sprog menuen kan &endres i regulatoren uden at
afbryde operationen. Den er indstillet til step 20 i
indstillings- menuen:

Seks forskellige omrader kan veelges:

CONFIGURATION 28
Larnguage: snalish

GB-T

1. Temperature coefficient 1100ppm, 0...200°C

(e.g. Alloy-20)
2. Temperatu efficient 1100 , 0...300°C (-
Sproget som er valgt i denne menu forbliver fast, {: Aﬂru 'Er;}cu “le o )
selvom fabriks indstillingerne geninstalleres 8- y
(step 21i indstillings-menuen). 3. Temperature coefficlent 1100ppm, 0...400°C
(e.g. Alloy-20)
L]
9.3.3 Genindstilling af fabriks indstillinger % {T:g“"’f“:;";;}m"'“"’"‘“““PF“‘=“---5’-"“ ¢
De interne regulators indstillinger kan stilles tilbage til = i .
fabriks indstillinger med step 21 i indstillings-menuen. 5. Temperature coefficient 3500ppm, 0...200°C
Kun sprog indstillingen (step 20 i indstillings-menuen) (e.g. NOREX)
forbliver usendret. 6. Temperature coefficient 3500ppm, 0...300°C
Der henvises til sektion 11 "Fabriks indstillinger" pa (e.g. NOREX)

side 48 for mere information omkring fabriks indstilling.

() Factory setting



Opstart og betjening

9.3.5 Indstilling af timer funktion

De ngdvendige regulator indstillinger er

forklaret i detaljer i funktions beskrivelsen i

sektion 10.5 "Menu steps" pad side 27 og
sektion 10.16 "Tidskontrol (timer funktion)" pa side
37. Det er kun teknisk og uddannet personale der
har adgang i disse indstillinger.

Timer funktionen bliver aktiveret med step 26 i
indstillings-menuen:

COMFISURATION 26
Timecontraol s

OFF

9.3.6 Relee K1 (uden tids kontrol)

Funktionen af relee K1 er specificeret med step 29 i
Indstillings-menuen:

CONFIGURATION 29
Falau K1 off

De felgende indstillinger er mulige nar tids kontrollen er
1. "Off"(s) Relee K1 har
ingen funktion
2. "Aktiv hvis Tact = Tset"
Relee K1 er indstillet i henhold til "Temperatur OK"
signal. Dette relee har dog den samme funktion som
udgang pa& terminal 20+21 (W sektion 10.11
"Temperatur OK" signal" pa side 35).
Andre indstillinger er tilgaengelige i denne menu nar tids
kontrollen (timer funktion) er aktiv. De er beskrevet i
sektion 10.16.7 "Relee K1 (uden tids kontrol)" pa side
41.

() Fabriks indstilling

9.3.7 Indstilling af alarm relae

Alarm releeet er indstillet ved trin 31 i Konfigurations
menuen:

COWNFIGURATION 21
Hlarm relaw! normal

Der er to mulige indstillinger:
1. "Normal" (¢) Alarm relee kontakt
lukket ved alarm

2. "Omvendt" Alarm relee kontakt bnet

ved alarm
9.4 Svejseband
9.4.1 Almindelig

Svejsebandet er en vigtig komponent i kredslgbet, da det
bade er et varmeelement og en fgler. Geometrien i
svejsebandet er for kompleks til at blive omtalt her. Vi vil
derfor kun omtale de fa og mest vigtige fysiske og
elektriske egenskaber:

Malepricippet som anvendes i dette system udgeres af
svejsebands legering med en passende temperatur
koefficient TCR, sa som, at den haever dens modstand
nar temperaturen heeves.For lav en TCR fgrer til
oscillation eller ukontrolleret varme.

Nar svejseband med en hgjere TCR bruges, skal
regulatoren kalibreres derefter.

Den ferste gang som svejsebandet opvarmes til ca.
200...250°C, vil standard legeringen undergd en
engangs modstands aendring (bum-in effekt). Den
kolde modstand i svejsebandet bliver reduceret med
ca. 2...3%. Desuden vil denne fgrste gangs modstands
eendring resultere i en zero punkt eendring pa
20...30°C. Zero punktet skal derfor korrigeres efter
nogle fa varme cykler (W sektion 9.4.2 "Indkgring af
svejseband" pa side 20).

Et meget vigtigt design kendetegn er de forkobrede
eller sglvbelagte ender pa svejsebandet. Kolde ender
tillader temperaturen at blive kontrolleret ngjagtigt og
forager levetiden pa teflonbelaegning og svejseband.



Opstart og betjening

Et overophedet eller overbraendt svejseband
ma ikke lzengere bruges fordi TCR er blevet
&ndret og er uopretteligt.

9.4.2 Indkaring af nye svejseband

Hvis et nyt svejseband skal i brug, skal zero punktet
farst af alt kalibreres medens bandet stadig er i kold
tilstand ved at aktivere "AUTOCAL" funktionen i
enheden. Nar "AUTOCAL" funktionen er afsluttet, vil
displayet vise den forudindstillede kalibrerings-
temperatur (standard veerdi: 20°C). Juster nu
temperaturen til ca. 250°C og tryk pa "HAND" knappen
(display i udgangs position) og seet varmen til ca. 1
sekund. Efter nedkgling, vil regulatoren normalt vise en
veerdi mindre end 20°C. Aktiver nu "AUTOCAL"
funktionen igen. Svejsebandet er nu indkert og
forandringen i bandets legering er stabiliseret.

Effekten af indkgring som her beskrevet, hjeelper ikke
hvis svejsebandet allerede er blevet varmebehandlet af
svejsebands leverandgren.

9.4.3 Udskiftning af svejseband

Alle speendings forsynende dele skal framonteres
RESISTRON temperatur regulatoren for at udskifte
svejsebandet.

Svejsebandet skal udskiftes i henhold til de
instruktioner der er foreskrevet af
leverandgren.

Hver gang et svejseband bliver udskiftet, skal zero
punktet kalibreres med AUTOCAL funktionen medens
bandet stadig er i kold tilstand, for derved at
kompensere for produktions relaterede modstands
tolerancer. Indkgrings proceduren som er beskrevet
ovenfor skal udfgres pa alle nye svejseband.

9.5 Opstarts procedure
Vaer opmaerksom pa 1 "Sikkerhed og fejlmeddelelser"
pa side 3 og sektion 2 "Application” pa side 4.

Installation og opstart ma kun udferes af teknisk

uddannede og faglige personer som har kendskab

med de forbundne farer og sikkerheds
bestemmelser.

A

9.5.1 Indledende opstart

Forudseetninger: Styreenheden skal veere korrekt
installeret og forbundet (W sektion 8 "Installation" pa
side 11). De mulige indstillinger er beskrevet i detaljer i
sektion 9.3 "Styreenheds indstillinger" p& side 17 og
sektion 10 "Styreenheds funktioner" pa side 22.

De vigtige regulators indstillinger er beskrevet nedenfor:

1. Sluk for netspaendingen og check at der er isoleret
fra forsyningen.

2. Speendingsforsyningen der er specificeret pa
regulatorens navneskilt skal veere identisk med den
speending der er tilgeengelig i virksomheden eller
maskinen. Linie frekvensen bliver automatisk fanget
af temperatur regulatoren i omradet fra 47 til 63 Hz.

3. Indstillingerne af DIP knapperne i regulatoren er
afhaengige af ROPEX Application Report og de
svejseband der bliver brugt (sektion 9.3
"Styreenheds indstillinger" pa side 17).

4. Check at der ikke er noget START signal til stede.

5. Teend for spaendingen.

6. En power-up meddelelse kommer frem i displayet i
ca. 2 sekunder nar der teendes for regulatoren for at
indikere at der er blevet opstartet korrekt.

7. En af disse fglgende meddelelser kommer frem:

DISPLAY ACTION
Main menu Goto8
Alarm signal with error codes Goto B

104...108, 111...113, 211

Alarm signal with error codes
101...103, 107, 108,
201...203, 801, Ooex

Fault diagnosis
(% 10.18)

8. Seet regulatorens indstillinger som beskrevet i
sektion 9.3 "Styreenheds indstillinger" pa side 17.
Disse fglgende indstillinger er altid kreevet:

Step in
Sefting Configuration
menu
Language 20
Restore factory settings 21
Temperature range and 22
heatsealing band alloy




Opstart og betjening

9. Aktiver AUTOCAL funktionen medens svejsebandet

stadig er i kold tilstand (med step 7 i Indstillings-
menuen). Fremgangen af kalibreringen er indikeret
af en teeller pa displayet (ca. 10...15s). En spaending
OVDC kommer frem samtidig med den aktuelle
udgangs veerdi (terminal 23+24). Hvis en ATR-x er
forbundet, vil den indikere 0°C.

Nar zero punktet er blevet kalibreret, og displayet
viser 20°C som indikerer den aktuelle veerdi. En
spaending p& 0.66VDC (for 300°C omradet) eller
0.4VDC (for 500°C omréadet, svarende til 20°C, vises
den aktuelle udgangs veerdi. Hvis et ATR-x er
forbundet, skal den indstilles til "Z" (20°C).Hvis zero
ikke er kalibreret ordentligt, vil et alarm signal
indikere en  fejl kode 104..106, 211. Sa er
regulatorens indstillinger ukorrekte (W sektion 9.3
"Styreenheds indstillinger" pa side 17 og ROPEX
Application Report). gentag zero punktets kalibrering
efter regulatoren er blevet indstillet korrekt.

10.Na&r zero punktet er blevet korrekt indstillet, vil

hovedmenuen komme frem i displayet igen.
Derefter specificeres den bestemte temperatur
(svejse temperaturen) med step 1 i

9.5.2 Restart after replacing the

11.Indkgring  af

Indstillings menuen og aktiver "START" signalet
(HEAT). Alternativt kan en svejseproces blive startet
ved at trykke pa "HAND" knappen (vist i hjem
positionen). Indikation af den AKTUELLE temperatur
i displayet (digital value and dynamic bar) tillader at
varme og kontrol processer kan overvages:
Styreenheden virker korrekt hvis temperaturen vises i
displayet og har en fortseettende kurve, med andre
ord, bevaegelsen méa ikke veere ujaevn, flimre eller
afvige tilfeeldigt i den forkerte retning. Denne form for
opfarsel vil indikere at UR maleledning er blevet lagt
forkert. Hvis en fejlkode vises, sa falg proceduren der
er beskrevet i sektion 10.18 "Fejlmeddelelser" pa
side 44.

svejseband (W sektion 9.4
"Svejseband" pa side 19) og gentag AUTOCAL
funktionen.

Regulatoren er nu
klar

Brug altid svejseband med den korrekte legering,
dimensioner og forkobrede ender for at undga

heatsealing band _ . :
funktionsfejl og overophedning.

For at udskifte svejseband, ga frem som beskrevet i

sektion 9.4 "Svejseband" pa side 19. & Fortseet med sektion 9.5.1 steps 9 og 10.



Regulator funktioner

10 Regulator funktioner

Se 0gsa sektion 8.6 "Lednings diagram (standard)" pa
side 15.

10.1 Indikatorer og reguleringer

[ “MENU* key for advancing to next menu step
or switching menu
/ Press (< 2 sec.): Next menu step
Hold (> 2 sec.): Return to home position

[ "ENTER" key

ENTER function: Save values
HAND function: Manual mode
RESET function: Reset after alarm

W ¥

L=179% Act=174%
IIII EEREREEI

[ "UP" and "DOWN" keys for setting values
Press (< 2 sec.): Slow change
Hold (> 2 sec.): Fast change

(L)

/

LC display, 4 lines, multilingual
optional:
| VF display, 4 lines, muitilingual

slaet til. Denne meddelelse inkluderer ogsa detaljer om
10.2 Display software versionen

10.2.1 Opstarts meddelelse

En opstarts meddelelse kommer frem i displayet i ca. 2
sekunder nar regulatoren er

Company navn
(valgfri: Kunde-specifik))

ke shobeok stk sk ook sk sk ok
R OF E & GmbH
PES 44E~Eﬂ 515

R B

Software |D number
Controller type (RES-440)

10.2.2 Display i udgangs position med andre ord det indikerer at SET temperaturen er en

Hvis ingen indstillinger er valgt i regulatoren og ingen
alarmsignaler er til stede, gar displayet tilbage i udgang,



Regulator funktioner

digital veerdi og den AKTUELLE temperatur som en
digital veerdi og en dynamisk sgijle. Hvis tids kontrollen (timer function er aktiv, tids
kontrollens indstillinger vil ogsa vises.

Specificeret svejse- Ikon viser INGEN o
temperatur kontakt med tilhgrende I\/{alt AKTltJE'-
(SET temperature) relee K1 der er lukket. emperatur

AKTUEL temperatur
som dynamisk sgjle

Set=208c 0 Act=249%
N1 100 T
sealing Lime: 1,8z
Cooling temp.d S8%:

Svejse parametre
(kun hvis tids kontrol er aktiv)

Kgle parametre
(kun hvis tids kontrol er aktiv)
10.2.3 Indstilling/Konfiguration menu
De gnskede parametre er sat pa to menu-niveauer:
Indstillings (kontrol) menu og Konfiguration menu
('se sektion 10.4 "Menu struktur" pa side 26).

(Konfigurations menu vist her) Paosition i menu
(menu trin)

(Menu indhold
(max. 3 linier)

COMNFIGURRTION 22
Hllow 7 ranges
Allow 28, max. 388c

10.2.4 Alarm signaler i form af et alarm signal.
) . i . (sektion 10.17 "System monitoring/alarm output"
diagnose funktionen i regulatoren er altid aktiv. side 44).

Hvis en fejl opdages, vil den straks ses i displayet

Alarm indikation

Fejl beskrivelse
og fejlkode

ALARHM
ERROE: Seal wire
ERRORCODE: 183
RESET KEY

Tryk straks
"RESET" knap

RES-440 Side 23



Regulator funktioner

10.3 Navigering i menuerne

10.3.1 Navigering i menuerne uden en
alarm

En "MENU" tast er tilgaengelig til navigering gennem de
forskellige menu trin og niveauer. Ved at trykke denne
tast i kort tid (<2 sek.) ndr som helst, kan der springes
til neeste menu trin. Ved holde tasten leengere end
(>2s),kan man vende tilbage til udgangs positionen
uanset hvor i menuen man befinder sig, hvis ellers

Settings
T

<25

i

Heatsealing temp. )

=25 :

or i
automatically :
after 30s

alarmen ikke er aktiv. | sadan et tilfeelde, vil Alarm
menuen &bne i stedet for.

Hvis displayet er | udgangsposition eller en alarm vises
og man holder "MENU" knappen laengere end 2 sek,
fgres man direkte til indstillings niveauet (der starter
ved trin 20).Ellers kan man altid vende tilbage til
udgangspositionen hvis man ikke trykker pa nogen tast
i en periode over 30 sek. Der er ingen automatisk

tilbagevenden efter 30 sek. fra "AUTOCAL" eller
"Alarm".
Configuration
‘T
h 4
=25
or
automatically
after 30s Q
<Zsg
1—@—@1 Factory settings )
>2s J,
or |
automatically :
aftar 30s

10.3.2 Navigering i menuerne med en alarm

Hvis en alarm vises, vil regulatoren ga i Alarm menu.
Nogle fejl kan genkendes ved at trykke pa "RESET"
knappen (W sektion 10.17 "System monitoring/alarm
output" pa side 44). | sadan et tilfeelde, vil regulatoren
ga tilbage til udgangspositionen.

Hvis fejlen kan rettes ved at udfgre en AUTOCAL
funktion, kan man veelge "AUTOCAL" menu direkte ved

kort at trykke "MENU" tast (<2sek.). Man kan aktivere
"AUTOCAL" funktionen ved et tryk pa "ENTER" tasten
(W sektion 10.8 "Automatisk zero kalibrering
(AUTOCAL)" pa side 32).Hvis der trykkes pa "MENU"
tasten leengere end 2 sek. i Alarm menuen, kommer
man direkte ind i konfigurations niveau (der starter ved
trin 20). Man kan vende tilbage fra Konfigurations
menuen til Alarm menuen enten ved at trykke pa
"MENU" tasten i leengere end 2 sek. eller ved ikke at
trykke i over 30 sek.

Side 24



Regulator funktioner

Alarm

Alarm
RESET
b 4
( Home position )
F 3 :js
(7 Autocal?

=75

End of
Autocal

¥
O} o
=25
ar
autornatically
after 30 (:)]
<2s
1—@—(21 Factory settings :l
>2s i
or :
automatically
after 30s




10.4

Regulator funktion

—aJo\p/EMx

Menu struktur

Settings
‘T’

Configuration

"T"

( Power-Up message )

( Home position

:

Heatsealing temp. )

—>

h A
«—(2 | Preheatingtemp. )
DIE]

Sealing time )

k. 4
Cooling value :J

P g

Hold mode

.
(7 Autocal? )

Autocal

v

Language )

v
Factory settings J

Y

Alloy/range )

h 4
Max. temperature )

¥

Set point reached )

¥

Sel point exceeded )

¥

<« (28

Time control

n 12

h J

(27

Cooling mode )

(28

(29

<30

(31

h 4
Start of sealing time )
vy v
Relay K1 function )
h 4
Cycles )
b 4
Alarm relay j
[
Y

(32

Meas. imp. length )

h J

v

Side 26

RES-440

1) Time control ON
2) Time conirol OFF

MOD 1 only



Regulator funktioner

10.5

Menu trin

Nr.

Navn

Beskrivelse

Indstillings omrade

Udgangs position

Den valgte veerdi og den aktuelle stram veerdi er
vist i digital form. Den aktuelle veerdi er ogsa synlig
som en dynamisk sgjle.Hvis tids kontrollen (trin 26)
er aktiv, vil svejsetid og kaletid ogsa vises.
Svejsebandet kan opvarmes manuelt (til den
specificerede svejse temperatur) ved at trykke pa
"HAND" tasten.

Svejse
temperatur

Den gnskede svejse temperatur (set-punkt) kan
indstilles med "UP" og "DOWN" tasterne. Det
maximale valgte set-punkt kan begraenses med trin
22 (alloy/range) og trin 23 (max. temperatur). Set-
punktet vises i udgangs positionen.

Afhaengig af indstilling i trin
22:

0, 40°C...maximum
temperatur (trin 23)

Forvarme
temperatur

Den gnskede forvarmnings temperatur kan
indstilles med "UP" og "DOWN" tasterne. Den
maximale temperatur (trin 23) anvendes til
badesvejse temperatur og forvarme
temperaturen.Forvarme funktionen kan deaktiveres
ved atindstille til 0°C.

Afhaengig af indstilling i trin
22:

0, 40°C...maximum
temperatur (trin 23)

Tids forsinkelse

Denne mulighed tillader en forsinkelse af
svejsetiden via en tidsforsinkelse. Tidsforsinkelsen
begynder sa snart som startsignalet er aktiveret.
Nar den udlgber, bliver svejsningen aktiveret.Denne
funktion kan kun vaelges hvis tidskontrollen (trin 26)
er aktiv.

0...9.9 sek.

Svejse tid

Tidslaengden af svejsepulsen kan justeres med
"UP" og "DOWN" tasterne. Den valgte svejsetid
vises i udgangs positionen. Denne funktion kan kun
bruges hvis tids kontrollen (trin 26) er aktiv.

0...99.9 sek.




Regulator funktioner

Navn

Beskrivelse

Indstillings omrade

Kgle tid

Kgletiden kan bestemmes i henhold til de valgte
indstillinger (absolute, relative, time) vaelges i trin
27.

» Absolute: Cyklus slutter nar "kaletemperatur”
kommer under den valgte veerdi (i °C).

« Relative: Cyklus slutter nar "kgletemperatur”
kommer under den valgte procent vaerdi
hvor 100% korresponderer til det valgte
set punkt (trin 1).

» Time: Cyklus slutter nar "kaletemperatur”
i sekunder er udlgbet. Den gjeblikkelige
kalings veerdi vises i udgangspositionen.

Denne funktion kan kun vaelges hvis tids kontrollen
(trin 26) er aktiv.

50°C to maximum
temperatur (trin 23)

40%...100%

0...99.9 sek.

Hold tid

Hvis "Hold" funktionen er aktiveret, gemmes den
sidst malte veerdi efter hver svejsning og vises i
displayet.Den "ACT" (aktuelle veerdi) information i
udgangs-positionen erstattes af "Hold". Denne
procedure gentages for hver cycle og den viste
veerdi opdateres.Ordet "Hold" er usynligt i 100ms.
for veerdien opdateres.Hvis der veelges "2 sekunder
hold" funktion, vil displayet sendres fra “hold mode”
til den aktuelle tidsveerdi efter 2 sekunder. Denne
holde funktion bliver aktiveret igen i 2 sekunder i
slutningen af den naeste periode.

ON
OFF
2 sek.

Autokalibrering

AUTOCAL funktionen tilpasser regulatoren til de
stram og spaendings signaler der er til stede i
systemet.Den gnskede kalibrerings temperatur kan
veelges med "UP" og "DOWN" tasterne. Trykkes der
pa"ENTER" tasten, gemmes veerdien og starter
"AUTOCAL" funktionen. Ordet "- Calibration "
kommer frem i displayet medens AUTOCAL
funktionen udfgres og enteeller, teeller fra 13 ned til
0. Nar regulatorener fuldt kalibreret, gar displayet
direkte til udgangs positionen. Hvis regulatoren ikke
kan kalibreres, vil AUTOCAL funktionen forsvinde
og en fejimeddelelse vises i stedet for.

0...40°C

20

Sprog

Det gnskede viste sprog kan veelges med dette
menu trin.

Engelsk
Tysk
Italiensk




Regulator funktioner

Nr.

Navn

Beskrivelse

Indstillings omrade

21

Fabriks indstilling

Styreenheden kan stilles ind til fabriks indstilling ved
at trykke "ENTER" tast. Standard veerdierne
kommer derefter frem igen (W sektion 11"Fabriks
indstillinger" pa side 48).

22

Valg af legering

Forskellige svejsebands legeringer og temperatur
omrader kan veelges her.

De korresponderende kendetegn for enhedens
parametre beregnes pa basis af disse indstillinger.

A Veer meget omhyggelig ved valg af

svejsebands legering !

Disse temperatur indstillinger giver regulatoren
mulighed til at komme op i det gnskede arbejds
omrade. Dette styrer ogsa sgjlen i displayet og
den analoge udgang.

TCR 1100ppm, 200°C
TCR 1100ppm, 300°C
TCR 1100ppm, 400°C
TCR 1100ppm, 500°C
TCR 3500ppm, 200°C
TCR 3500ppm, 300°C

23

Maksimum
temperatur

Denne del af menuen specificerer det maximale
valgbare set punkt (trin 1) og den maximale
valgbare forvarme temperatur (trin 2) indenfor det
beskrevne omrade i trin 22.

0 to max. temperatur
omrade (trin 22)

24

Set-punkt opnaet
(lav greense)

Hvis den aktuelle vaerdi er hgjere end den tilsluttede
greenseveerdi og mindre end greenseveerdien
indstillet med trin 25, vil "Temperature OK"
udgangen aktiveres. Veerdien er sat i Kelvins (K)
og fratrukket setpunktet for at kunne beregne den
tilsluttede greenseveerdi.

-5 K...-99K

25

Set-punkt
overskredet
(hgj greense)

Hvis den aktuelle vaerdi er mindre end den
tilsluttede greenseveerdi og mindre end
greenseveerdien indstillet med trin 24, vil
"Temperature OK" udgangen aktiveres.

Veerdien er sat i Kelvins (K) og lagt til setpunktet for
at kunne beregne den tilsluttede graenseveerdi.

+5 K...+99K

26

Tids kontrol

Dette menu trin specificerer om regulatoren skal
operere inden for tids kontrollen.

ON
OFF




Regulator funktioner

Nr. | Navn Beskrivelse Indstillings omrade
27 | Kale tid Slutningen af nedkglings fasen (end of cycle) Kan
gendres ved at specificere den gnskede kgletid.
» Absolute: Perioden er slut hvis den aktuelle AbSol ioC
veerdi kommer under den valgte kgle temperatur. solute (i °C)
 Relative: Perioden er slut hvis den aktuelle Relative (i %)
veerdi kommer under den relative kgle
temperatur. (procent af set punktet).
« Time: Perioden slutter, nar den valgte kaletid Time (i sek.)
er udlgbet.
Denne funktion kan kun vaelges hvis tids kontrollen
(trin 26) er aktiv.
28 | Start af svejse tid Dette menu trin specificere om svejsetiden (trin 4) Svejsning starter
skal begynde sa snart som start signalet slar til eller | nar varmen begynder
nar 95% af set-punktet er opnaet.
. o Svejsetiden starter
Denne funktion kan kun veelges hvis tids kontrollen | 5, temperaturen
(trln 26) er aktIV er Opnéet
29 | Relae K1 funktion Tilslutningen af relee K1 kan sendres pa fglgende
made:
Tids kontrol OFF:
» K1 erikke aktiveret Relee K1 OFF
» K1 er tilsluttet hvis "Temperatur OK" udgang er | Relae K1 aktiv hvis Tact =
aktiv. Tset
Tids kontrol ON:
» K1 erikke aktiveret Relae K1 OFF
» K1 K1 er tilsluttet hvis start signal er til stede. Relze K1 aktiv nar
Relaeet afbrydes i slutningen af kglefasen. START signal er til stede
» Kl tilsluttes, hvis den aktuelle veerdi nar 95% Relae K1 aktiv nar
af set-punktet. Releeet afbrydes i slutningen temperaturen er opnaet
af kalefasen.
» K1 ertilsluttet i 0.5 sekund i slutningen af Relae K1 genererer end-
kalefasen (gjeblikkelig impuls). Leengden af of-cycle impuls
den gjeblikkelig impuls kan afkortes ved at
tilfgje et start signal (under impulsen).
30 | Perioder Antallet af svejse impulser (ikke manuelle Reset med "ENTER" tast

impulser) er talt og vist i dette menu trin.
Teelleren kan nulstilles, enten ved at trykke
pa "ENTER" tasten eller ved genindstille
fabriks indstillinger.




Regulator funktioner

Nr. Beskrivelse

31

Navn Indstillings omrade

Alarm relee Dette menu trin tillader eendring af alarm relaeets

karakter.

* Normal: Alarm relee udgang (terminal Normal
5+6)opererer som en NO kontakt i tilfeelde af
enalarm

* Inverse: Alarm relee udgang (terminal Inverse
5+6)opererer som en NC kontakt i tilfeelde af en
alarm.

32 1.7..3.0ms

Impulsens maleleengde kan aendres her.Denne
funktion er kun tilgeengelig med enspeciel tilfgjelse

(MOD 1).

Méalelaengde af
impuls

10.7

10.6 Temperatur indikation/aktuel

veerdi udgang

Temperatur valg (set point
selection)

Svejse temperaturen kan indstilles nar displayet er i udgangsposition, den AKTUELLE RES-440 styres ved hjzelp
af indstillinger i menu temperaturen og vist ved en digital veerdi som i trin 1. en dynamisk sgjle.

SETTINGS

Sezling teme.t 175%

(8. ., 08T

1

Set=175% Rot=174%

Den maksimale veerdi i indstillings omradet er
begreenset af enten den maksimale vaerdi
specificeret med trin 23 i Konfigurations menuen

& eller ved svejsebands typeftemperatur omrade

der er indstillet med trin 22.

Set-punktet som er valgt til svejse temperaturen skal
veere starre end 40°C. Hvis ikke, vil svejsebandet ikke
blive varmet op nar "START" signalet bliver aktiveret
eller nar "HAND" tasten trykkes ind.
Den indstillede svejsetemperatur
hovedmenuen, nér den er valgt.

kan ses i

Svejse og kontrol processen kan desuden observeres
hele tiden.

Som tilfgjelse, har RES-440 enheden et analogt
udgangs 0..10VDC signal, som er proportional med
den AKTUELLE temperatur, p& terminal 23+24

RES-440
Actual value R=33chmsl max. 5mA
output a_@l

0...10vDC

0...10vDC

Temperature
meter
e.g. ATR-3



Regulator funktioner

—R

Spaendings veerdier:

OVvDC - 0°C

10VDC - 300°C eller 500°C (afhaengig af indstillings-
konfiguration).

Forholdet mellem forandring i speendings udgang og
den AKTUELLE temperatur er liniger.

0 - 300°C range

- ol
3270 |
£ 240 |
£210 |
]E 180 |

160

120
& |
i |

[y

12 3 456 7 8 010

0.66V] VoltageU VvDC
"ZERO"

C &
-
o 500

3 450
m

0 - 500°C range

150
100

20°C

1 2 3 4 586 7 8 9 10
0.4V] Voltage U VDC

"FERO

Kun de to temperatur omrader 300°C og 500°C
kommer frem ved denne aktuelle veerdi. Hvis et
temperatur omrade pa 200°C er indsat for enheden
med trin 22 i Konfigurations menuen, vil denne komme i
omradet 0...300°C. Et 400°C temperatur omrade er
daekket af 0...500°C.

Side 32

Et viser instrument kan forbindes til denne udgang for
derved at synliggare svejsebandets temperatur.
Egenskaberne ved ROPEX ATR-x temperatur maler er
(starrelse, skala, den dynamiske reaktion) er ideelt
tilpasset til denne tilfgjelse (W sektion 5 "Tiloehgr og
modifikationer" pa side 6).

Den ikke kun letter SET-AKTUEL sammenligning, men
har ogsa andre kendetegn s& som made at varme pa,
set punktet opnaet indenfor den angivne tid, keling af
svejseband for eventuel evaluering.

Denne maler tillader desuden forstyrrelser i kredslgbet
(lzse forbindelser, kontakt eller lednings problemer) lige
som andre linie forstyrrelser der bliver hurtigt opfanget
og oversat derefter. Det samme opndes hvis gensidige
forstyrrelser dukker op mellem flere tset liggende
kredslgb.

Hvis en alarm meldes, sa bruges denne analog udgang
— som tilfgjelse til den veerdi der vises i enheden — at
vise en valgt fejlmeddelelse (W sektion 10.18
"Fejlmeddelelser” pa side 44).

Denne udgang er ikke potential-fri og kan give
mulighed for sekundeere speendinger i impuls
transformeren. Udvendig stelforbindelse er ikke
Atilladt. Hvis denne advarsel ignoreres, vil

enheden blive gdelagt af strem til stel.
Kontakt-spaendings beskyttelse skal installeres
paterminalerne p& den udvendige temperatur maler.

10.8  Automatisk zero kalibrering
(AUTOCAL)

10.9

Takket veere den automatiske zero kalibrering
(AUTOCAL) funktionen, er det ikke ngdvendigt at
justere zero punktet manuelt pad enheden. "AUTOCAL"
funktionen matcher enheden til de stream og spaendings
signaler som er til stede i deres system.

De kan aktivere denne funktion ved at veelge trin 7 i
indstillings menuen og derefter trykke pad "ENTER"
tasten. Den gjeblikkelige begyndende temperatur veerdi
(omgivende temperatur) for at kalibrere svejse kaeben
(erne) kan indstilles i forvejen i 0...40°C omradet ved at
bruge "UP" og "DOWN?" tasterne.

Zero punktet er fabriks indstillet til 20°C.

SETTIHGS
FHutocal to 28%

Start with ENTER

7

RES-440



Regulator funktioner

[«

Den automatiske kalibrerings proces tager omkring
10...15 sekunder. Svejsebandet bliver ikke yderligere
opvarmet.

Beskeden "- Calibration - Please wait..." kommer frem i
displayet medens "AUTOCAL" funktionen udfgres og
en nedteelling begynder fra 13 til 0. Den aktuelle veerdi
udgang (terminal 23+24) er indstillet til 0°C (svarende
til 0 VDC) for hele gennemgangen af processen.

SETTINGS

- Calibration -
Pleaze wait.,.

De skal altid vente pa at svejsebandet og keeberne
er kglet ned (til omgivelses temperatur) far de
g udfarer en "AUTOCAL" funktion.

Grunde til at sl& AUTOCAL funktionen fra:

1. "AUTOCAL" funktionen er ikke aktiveret hvis
svejsebandet kun kales ned med en hastighed pa
0.1 K/sekundet. Dette er yderligere indikeret med
trin 7 i indstillings menuen med denne besked
"Heatsealing band still hot! Please wait...".

2. 2. Hvis "START" signalet (24VDC or contact) eller
"PREHEAT" signalet (24vVDC or contact) er
aktiveret, vil AUTOCAL funktionen ikke udfares.

3. 3. Direkte efter at enheden bliver opstartet, vil
AUTOCAL funktionen ikke blive udfgrt hvis en fejl
med fejlkode 101...103, 201...203, 801 eller 9xx
fremkommer (W sektion 10.18 "Fejlmeddelelser" p&
side 44). Hvis enheden allerede har veeret betjent
korrekt — mindst en gang — efter opstart, kan
AUTOCAL funktionen ikke aktiveres med fejl
koderne 201...203, 801 eller 9xx.

10.9 "START" signal (HEAT)
Svejse processen kan aktiveres ved at betjene
"START" signalet p& forskellige méader, afhzengig af
tids kontrollens status (timer funktion) (W Indstillings
menu, trin 26) :
1. Tids kontrol off (ikke slaet til):
Nar "START" signalet bliver aktiveret, vil enhedens
indvendige opseetning/aktuel sammenligning blive
sldet til straks og svejsebandet blive varmet op til
SET temperaturen. Den bliver p4 denne temperatur
indtil signalet igen slaes fra.

Denne proces kan ogsd startes uafhsengigt af
"START" signalet ved at trykke pa "HAND" tasten
medens displayet er i udgangsposition.

2. Tids kontrol on (aktiveret):
Hvis tids kontrollen (timer funktion) er tilsluttet

.1.2 E: '.Ij't'g

u i
aktivering vil "START" signalet starte den
indvendige parameter styring. Pa hvilket tidspunkt at
svejsebandet begynder at varme op afhsenger af
disse parametre indstillinger. "START" signalet skal
slaes fra igen inden den naeste udfarsel aktiveres.
Nar man trykker pa "HAND" tasten medens
displayet er i udgangs position vil svejsebandet fa et
svejse signal til straks at svejse (som beskrevet i 1).
Det indvendige tidsforlgb er ikke startet.

"START" signalet kan blive aktiveret pa to mader: «

Ved at tilslutte et 24VDC signal til terminal 3+4.

HIGH: = 12VDC
START (HEAT)
—» Or
LOW: <2VDC START TIMER

« Ved en kontrol kontakt pa terminal 2+7

max.
SmA

—®

RES-440

START

(HEAT)
with \

contact

._@_-Lw

& Alle forsgg pa at aktivere "START" signalet vil
blive neegtet sa leenge at AUTOCAL funktionen
bliver udfart i Indstillings menuen  (med trin 7).

Side 33



Regulator funktioner

Set-punktet som veelges til svejse temperatur (trin 1 i
indstillings menuen) skal veere hgjere end 40°C. hvis
ikke, vil svejsebandet ikke varme op.

Alarm releeet bliver slaet til hvis "START" signalet
aktiveres medens et alarmsignal viser fejlkoderne
104...105, 111..113 eller 211 (sektion 10.18
"Fejlmeddelelser" pa side 44). Svejsebandet vil derfor
ikke blive opvarmet.

Hvis et "PREHEAT" signal bruges, bliver det sldet fra
indvendig i varme og kontrol forlgbet. Svejsebandet
vender ikke tilbage til den indstillede forvarme
temperatur fgr end "PREHEAT" signalet igen aktiveres i
slutningen af kontrol forlgbet for hovedvarmen (sektion
10.10 ""PREHEAT" signal (forvarme uden tids kontrol)"
pa side 34).

10.10 "Forvarm" signal (forvarme uden
tids kontrol)

Svejsebandet kan varmes op til en specificeret forvarme
temperatur med en "PREHEAT" funktion, i forsgg pa at
nedkorte temperatur stigningen til den valgte SET
temperatur for tids kritiske anvendelser. Forvarme
temperaturen indstilles med trin 2 i Indstillings menuen:

SETTIMGS 2

FPiraeheat teppe, i
(E, .. 388%0

205

"PREHEAT" signalet kan aktiveres pa to mader:

Side 34

* Ved at tilslutte et 24VDC signal til terminal 20+22

24VDC
PREHEAT RES-440
+ F .
—* max. 6mA @@ |
e
V=
ano L f
- @g] ,,,,,,, ;
HIGH: = 12VvVDC
| PREHEAT
LOW: < 2VDC

« Ved en kontrol kontakt pa terminal 2+19 (kun
tilgeengeligt i udstyr fabrikeret efter Oktober
2002)

sma | RES-440
PREHEAT 1@
with
contact \

_@}fv

Alle forsgg pa at aktivere "PREHEAT" signalet

vil blive neegtet s& leenge som AUTOCAL

funktionen bliver udfgrt i Indstillings menuen
(med step 7).

Veerdien som er valgt til forvarme temperatur (trin 2 i
Indstillings menuen) skal veere hgjere end 40°C. Hvis
ikke, vil svejsebandet ikke blive varmet op.

Alarm releeet er tilsluttet hvis "PREHEAT" signalet er
aktiveret medens et alarmsignal viser fejlkoderne
104...105, 111...113 eller 211 (W sektion 10.18
"Fejlmeddelelser" pa side 44). Svejsebandet vil derfor
ikke blive varmet op.

Hvis et "PREHEAT" signal er aktivt, bliver det slaet fra
indvendig i varme og kontrol forlgbet

RES-440



Regulator funktioner

som er aktiveret enten ved at trykke pa "START"
signalet eller ved at trykke pa "HAND" tasten.

*PREHEAT"
signal
24VDC

1]
"START"

signal
24vVDC

-

ol
ACTUAL
temperatura

-7

-¥

T4 = Preheating temperature (PREHEAT)
To = Heatsealing lemperature

Den AKTUELLE temperatur viser om svejsebandet
bliver korrekt varmet op up til forvarme temperatur under
forudsaetning af at displayet er i udgangs- position.

10.11 "Temperatur OK" signal

RES-440 checker om den AKTUELLE temperatur er
indenfor et valgbart tolerance omrade ("OK" window) pa
begge sider af indstillings temperaturen. De nedre (t
lower) 00 BVre (t yppery greenser af tolerance bandet kan
g&ndres uafhaengigt af hinanden ved at bruge trin 24+25
i konfigurations menuen.

CONFIGURATION 24
Set achiswved: —-A18EK

(e v o FOKD

CONFIGURATION 25
et excesdad: +4180K

CDa v TR

det

indenfor
udgangene pa
terminal 20+21 slaes til (se kurve nedenfor):

Hvis den aktuelle temperatur er
specificerede tolerance omrade, vil

'y
Actual value
Set+As,pper ﬁ\
| / T
Setr A, e, /
Output Time
Terminals 20+21
Dundu:ﬂvah—l
ot conductive (3
Time

"Temperature OK" signalet er tilgeengeligt pa terminal
20+21 som et digital kontrol signal.

+24VDGT 1
I,./]/T

*+— gy SOmMA

RES-440

[

1

GND

Den AKTUELLE temperatur bliver evalueret, og
udgangs signalet pa terminal 20+21 aktiveres,
pa alle operations trin undtagen nar en alarm
bliver vist.

Hvis tids kontrollen afbrydes, vil relee K1 automatisk
blive via dette signal tilsluttes. Dette tillader belastninger
med store strgmme at blive kontrolleret (W sektion 9.3.6
"Relze K1 (uden tids kontrol)" pa side 19).

10.12 Cyklus teeller

Hver aktivering af "START" signalet gennem en
operation opfanges af en teeller der er en integreret del
i enheden. Pavirkninger af "HAND" tasten er ikke



Regulator funktioner

teellende. Afleesning af teelleren kan vises med trin 30 i
Konfigurations menuen:

COMNFIGLURRTION 38
Copt e A

Reset with ENHTER

Cyklus teelleren bliver resat til 0 hvis "ENTER" tasten T

trykkes eller hvis den maximale veerdi pa 999.999.999 [—\[—\
1] -

perioder overskrides

10.13 Hold mode

Visnings maden af den digitale visning af den AKTUELLE Hold OFF :

temperatur i udgangs position kan aendres med trin 6 i T .
Indstillings menuen: [_\‘/_\
g i

SETTINGS
Hold-mode: OFF

&

Disse fglgende indstillinger er mulige:

1. "OFF" () Hvis hoved-menuen er synlig i displayet, vil

den rigtige AKTUELLE temperatur altid blive vist.
2 . IIONII
Hvis displayet er i udgangs position, Vil

den
AKTUELLE temperatur som var geeldende i slutningen 0
af sidste svejse fase altid indikeres som en digital
veerdi. Nar enheden er sldet til, vil den rigtige

De forskellige "hold modes” er vist nedenfor:

START
signal
24vDC
0 . : >
ACTUAL ; : t
wmp. ! :
: 't
ACTUAL indication "
: t

Hold 2 5

AKTUELLE temperatur blive vist indtil slutningen af Slut p&

forste svejse fase.
3. "2¢g"

Denne indstilling er mulig med software udgave 005.

Den far den AKTUELLE temperatur til at blive vist som en
digital veerdi i yderligere 2 sekunder i slutningen af hver
svejse fase. Denne temperatur er derefter vist igen i rigtig

tid indtil slutningen af den naeste svejse fase.

Hold mode har kun effekt i den digitale veerdi som ses i
displayet. Den rigtige temperatur tid ses altid, uanset de

visninger, som ses i den dynamiske sgjle og den
aktuelle veerdi udgang.

(*) Fabriks indstilling

A

Side 36

svejse fase

Ordet "Hold" kommer frem pa displayet hvis en
temperatur veerdi bliver vist i "hold mode”. Den
forsvinder efter ca. 100ms alligevel bliver
denne “hold” veerdi opdateret.

10.14 Opfangning af underspeanding

Fejlfri betjening af enheden er garanteret indenfor det
linie spaendings tolerance omrade som er specificeret i
sektion 6 "Tekniske data" pa side 9.



Regulator funktioner

Hvis en linie spaending som er mindre end den nedre med Booster forbindelse" pa side 16. Ingen indstillinger
greense af det tilladelige omrade opstar, vil enheden ga er nadvendige i denne menu.
over i "standby mode”. Der vil ikke kunne svejses mere

male impulser bliver genereret. Displayet vil sla om og
&endres af teknisk uddannet personale. En

vise dette.
o
Sy I
-
ukorrekt parameter tids funktion kan skabe

Denne menu bliver vist igen, og opera’[ioner vil fOI’Sty.rrelser i Opel’ationen 0g kan forérsage skade i
genoptages, nar indgangs speendingen vender tilbage maskinen.

til det specificerede tolerance omrade.

Alarm releeet (terminal 5+6) er kun tilsluttet via en Tids funktionen bliver aktiveret med trin 26 i
underspaendings betingelse i enheder op til og med -

software udgave 008. Den sidste eegte temperatur Indstillings menuen:

veerdi kommer frem igen i den analoge udgang
(terminal 23+24).

Alarm releeet i enheder med en hgjere software udgave
nummer bliver ikke tilsluttet hvis underspaending opstar.
"Standby mode” er vist ved 0°C (korrespondere til OV) i
den analoge udgang.

10.16 Tids kontrol (timer function)

T T T 0 o e T T B e
Aesebeobsfoskoteshoob kot e etk hesiop
ook sk sk st sk

10.16.1 Aktivering og indikering

Indstillingerne som her er beskrevet ma kun

CONFIGURATION
Timecontrol: OFF

s g
=

Fejl fri operation af regulatoren er kun garanteret
indenfor det specificerede volt indgangs tolerance
omrade. En udvendig spaendings forsyning

ﬁ skal forbindes for at undgd darlige Der er to mulige indstillinger i denne menu:

svejsninger som fglge af lav linie speending. L ;Sglz;lv((e.r)e:cnds kontrol (timer)

2. "ON" Tids kontrol (timer)

aktiveret
Hvis tids kontrollen er sléet til, aktiverer den "START"
signalet som starter de indvendige parametres
tidsforlgb. Dette tidsforlgb omfatter:

10.15 Booster forbindelse

RES-440 regulatoren har en forbindelse til en udvendig
forsteerker (Booster) som standard. Denne forbindelse
(pad terminal 1+2) er ngdvendig for hgje primeere - Starts forsinkelse (forsinkelse inden begyndelse af
streamme (vedvarende strgm > 5A, pulserende strgm > svejse fasen)

25A). Forsteerkeren skal veere forbundet som beskrevet - Svejse fase (varme og kontrol proces)

i sektion 8.7 "Lednings diagram Kgle fase

Relae K1 funktion

(*) Fabriks indstilling



Regulator funktion

Hvis tids kontrollen (timer function) er aktiveret,

A

indvendige tids kontrol kan ikke startes med denne tast.

"HAND" tasten pa enheden. Tidsforlgbet i den

START
signal &
NDC L s
o L >
ACTUAL : t
temp. 4
T__ I M
0 — >
Relay K1 R t
(example) &
closed 1
0 AN, >
hot oty t

ty = Starling delay
iz = Heating phase
3 = Cooling phase

Tidsforlgbet i den indvendige tids kontrol (timer) kan

ikke stoppes ved at trykke pd en tast eller ved at
aktivere et udvendigt signal. Det kan kun gares

A ved at slukke for regulatoren.

Hvis displayet er i udgangs position,

individuelle tids indstillinger ses her.

Den resterende svejse tid er indikeret i displayet i form

af en nedteelling i slutningen af svejse fasen. En pil
viser den i gang vaerende proces.

kan de

=T e 5 Aot=249%
HEEERESEENRERENEY
tealing time:  1.85%

Cooling temp.:

Den aktive kgle fase er derefter markeret med en pil der

er det kun muligt at starte en svejse proces med viser slutningen af svejse fasen.

Set=256% Act.=749%
{05 6 O
Sealing Limei 1.8s
Cooling Leme.t

oBc+

Indikations pilen vil forsvinde igen ved slutningen af
kgle fasen (slutningen af det indvendige tidsforlgb).

Den nuvaerende position af relee K1 kan ses med billede
af et separat ikon. Hvis ikonet er synligt, vil den normale
abne kontakt pa releeet veere lukket.

Separate indstillinger kan indstilles for individuelle
tidsforlgb. Disse indstillinger er mulige med trin 3, 4 og
5 i Indstillings menuen og med trin 27, 28 og 29 i
Indstillings menuen.

De tilgeengelige valg med disse avancerede indstillinger
er beskrevet neden for.

10.16.2 Indstilling af forsinkelse

Starten af svejse processen kan bestemmes med en
forsinkelse ved at indsaette en tidsforsinkelse med trin
3 i Indstillings menuen, for at sikre en total lukning af
svejse keeberne.

SETTINGS
Startdelaal 8,0z

18 Pa93)




Regulator funktioner

Nar "START" signalet er aktiveret, venter regulatoren
pa den tid der er specificeret med dette menu trin at
udlgbe, for begyndelse af svejse processen.

START
signal
24VDC

ACTUAL
temp.

—
-
-

t; = Start af tidsforsinkelse

T-Start forsinkelsen kan indstilles i omradet fra O til 9.9
sek. En forsinkelse pa O sek. er defineret som fabriks
indstilling. i dette tilfeelde, vil svejse processen begynde
sd snart som "START" signal er aktiveret.

10.16.3 Indstilling af svejsetid

Dette menu trin bruges til indstilling af svejsetid:

SETTIHNGS
Sealing timat

CB...39.35)

4

1.8s

The heatsealing time can be set in the range from 0 to
99.9s. The factory setting is 1.0s.

START
signal
24VDC i 5 i T o S
o — >
ACTUAL ' ! t
temp. Z |
0 ! >
'R t

t, = Svejse fase

10.16.4 indstilling af kaling

De forskellige kriterier i slutningen af kgle fasen kan
specificeres med trin 27 i Indstillings menuen i RES-440
regulatoren:

CONFIGURETION 27
Coolmode: absolute

De mulige indstillinger er fglgende:

1. "Absolute” (+)
Kgle fasen slutter ndr den AKTUELLE temperatur pa
svejsebandet falder under den specificerede
temperatur veerdi. Denne Kkgle temperatur kan
bestemmes med trin 5 i Indstillings menuen.

2. "Relative"
Kogle fasen slutter nar den AKTUELLE temperatur
falder til en veerdi der korresponderer med X% af
SET temperaturen. Denne procent kgle veerdi kan
bestemmes med trin 5 i Indstillings menuen.
Eksempel:
SET temperatur = 180°C, kgle veerdi = 60% Kgle
fasen slutter ndr AKTUEL temperatur nar 108°C

3. "Time"
Kgle fasen slutter efter en specificeret tid i sekunder
og er uafheengig af den AKTUELLE temperatur.
Denne kgle tid kan bestemmes med trin 5 i
Indstillings menuen.

(*) Fabriks indstilling



Regulator funktioner

—RIO\P/E"K

De forskellige kgle indstillinger ses nedenfor:

START
signal
24\VDC R,
0 >
ACTUAL t
fermp. G T
T : %
0! s . >

Cooling mode

/ (

Y

T+ t3 = Cooling phase in
Absolute T, _\¥
9 T ;l

T t; = Cooling phase as

Relaﬂvax% I N % of set point
0 P »
; 13 ' ]_
Y
T _@g phasa in
Time :
ol i
by ! !

10.16.5 Indstilling af kaleveerdi

Efter kole fasen er blevet indstillet med trin 27 i
Indstillings menuen (W sektion 10.16.4 "Indstilling af
kgling" pa side 39), kan man specificere kale
parametrene med trin 5 i Indstillings menuen.

- SETTINGS
Coaling teme.!

(58, ..398%)

ik

De valg der er tilgeengelige med trin 5i Indstillings
menuen varierer i henhold til det valg man valger
med trin 27 i Indstillings menuen. Alle
indstillinger valgt med menu trin 5 bliver
overskrevet hvis trin 27 Dbliver &ndret
derefter.

De mulige indstillinger er fglgende:

1. "Kgle temperatur i °C"

(Hvis indstilling med menu trin 27 = "Absolute")
Kgle fasen i det indvendige forlagb slutter nar den
AKTUELLE temperatur pa svejsebandet falder under
den valgte temperatur.
Den mindste mulige temperatur er 50°C. Dette er

ogsa fabriks indstilling.

A begrenset enten af den maksimale veerdi

specificeret med trin 23 i Indstillings menuen

eller ved svejsebandets type/temperatur omrade der
er valgt med trin 22.

Den maksimale veerdi i indstillings omradet er

2. " Kgle temperatur i %"
(Hvis indstilling med menu trin 27 = "Relative")
Kgle fasen i det indvendige forlgb slutter nar den
AKTUELLE temperatur falder til den specificerede
procent af SET temperaturen. Denne veerdi kan
indstilles mellem 40 og 100%.
Fabriks indstilling er 40%.

3. "Kgle temperatur i sek."
(Hvis indstilling med menu trin 27 ="Time")
Kgle fasen slutter nar den specificerede tid udlgber.
Denne tid kan indstilles mellem 0 og 99.9 sek.
Fabriks indstilling er 10.0 sek.

10.16.6 Indstilling af svejsetid

Betingelserne for at starte en indstillet svejsetid (trin 4 i
Indstillings menuen) kan specificeres med trin 28 i
Konfigurations menuen.

COMFIGURESTION
Sealing time starts
at sei—-tenr achisuved

Ly o
aa)

De mulige indstillinger er fglgende:
1. "Nar svejsning starter"
Den valgte svejsetid

sa
forsinkelsen udlgber (W Indstillings menu, trin 3).
Hvis starts forsinkelsen er = O sek. begynder
svejsningen sa snart som "START" signalet bliver
aktiveret.

starter snart som

2. "Nar temperaturen opnaes" (+) Ogsa igen, vil
svejse processen starte sa snart som den valgte
starts forsinkelse udlgber (W Indstillings menu,

(*) Fabriks indstilling



Regulator funktioner

trin 3). den specificerede svejse tid starter ikke,
farend den valgte AKTUELLE temperatur pa
svejsebandet nar 95% af den valgte temperatur.

Der er to alternativer vist nedenfor:

START
signal
24vDC S Y R APV A LI EO

° i
ACTUAL
temp. 95% of sel point

T /

0 =

Do t
Start of o
heatsealing time ' |
When |
heating '
staris 5
—E—I- Heatsealing time

0 : =
When ; t
temperature !
reached

—— Heatsealing time
0

1

10.16.7 Relee K1 (med tids kontrol)

Funktionen af relee K1 nar tids kontrollen er aktiv er
ogsa specificeret med trin 29 i Indstillings menuen (W
sektion 9.3.6 "Relee K1 (uden tids kontrol)" pa side 19):

COMFIGURATION 29
Felaw K1 off

Indstillingerne beskrevet her er kun mulige hvis tids
kontrollen er aktiv. Disse indstillinger kan veelges pa
felgende made:
1. "Nar start signalet er til stede"
Den normalt &bne kontakt i relee K1 lukker s& snart
som "START" signalet bliver aktiveret og forbliver
lukket indtil slutningen af det valgte tids forlgb (s&
som, indtil slutning af kale fasen).

2. "Nar temperaturen opnaes" ()
Den normalt abne kontakt i relee K1 lukker sa snart
som den AKTUELLE temperatur nar 95% af den
valgte temperatur og forbliver lukket indtil slutningen
af det valgte tids forlgb (sa som, indtil slutningen af
kale fasen).

3. "End-of-cycle impulse”
Den normalt abne kontakt i relee K1 lukker ved
slutningen af det valgte tids forlgb (s& som,
slutningen af kole fasen) og &bner igen efter ca.
500ms. Hvis et "START" signal bliver aktiveret
medens relee K1 stadig er lukket, vil releeet straks
abne.

De fglgende indstillinger er vist nedenfor:

START
signal
24VDC

o
.

Z 95,;5 of set point

Relay K1

When start
signal prese

i
i
i

A
i
i
[]
[]
[]
i
[
[
i
AL
i
i
[
[]
[

o\ s B

When
temperature ;
reached

End of
cycle
impulse

10.16.8 Forvarme (med tids kontrol)

Hvis tids kontrollen er aktiv, forvarme temperatur (W
sektion 10.10 "PREHEAT" signalet (forvarme uden tids
kontrol)" pa side 34 er kun deaktiveret

(*) Fabriks indstilling



— A\ [ /\.”’?

Regulator funktioner

[RCRES l._-l"vl—l [ LN

i selve svejse fasen. Forvarme er aktiv igennem starts
forsinkelsen og kale fasen.

Den AKTUELLE temperatur kan fglgende ikke falde
under den valgte forvarme temperatur gennem kgle
fasen.

Den temperatur som er valgt for slutningen af kale
fasen (W sektion 10.16.5 "Indstilling af keleveerdi" pa
side 40) skal altid veere hgjere end forvarme

temperaturen. Hvis ikke, vil slutningen af kgle fasen
aldrig opndes, sa som, at det indvendige tidsforlgb ikke
udlgber

Hvis kgle temperaturen er indstillet til at veere lavere
end forvarme temperaturen, skal "PREHEAT" signalet
veere deaktiveret indtil slutningen af kgle fasen og sa
aktiveres igen.



Regulator funktioner

RIQ\P/B—

Svejse processen bliver startet ved hjeelp af en fod

10.16..9 Eksempel pedal.

Eksemplet nedenfor viser det grundleeggende design

o _
U H IMagnet ventil
O

——— Cylinder

: 'Svejse kaebe
JﬁSvejse band
Film

j, — .
P [Film
IKaebe
i

iFod kontakt

for pneumatisk opereret L-sealer med magnet ventil.

Den funktionelle sekvens er falgende: 1. Styreenheden modtager et "START" signal for den



. Kale

indvendige tids kontrol via fod pedalen.

. Svejse processen skal straks begynde — uden en
starts forsinkelse.

. Nar den AKTUELLE temperatur nar 95% af den
valgte temperatur (T = 180°C), den normalt &bne
kontakt i relee K1 vil lukke. Magnet ventilen bliver sa
tilsluttet og svejsekaeberne lukkes. Svejse tiden (t2 =
Is) begynder samtidig.

. Svejsebandene opnar ikke yderligere varme ved
slutningen af svejse fasen (s som, slutningen af
svejsetiden). Kgle fasen saetter derefter ind.

fasen skal slutte nar den AKTUELLE
temperatur pa svejsebandene falder til T 80°C.
Svejsekeeberne er stadig lukket (den normalt dbne
kontakt i relee K1 er ogsa stadig lukket).

. Den normalt abne kontakt i relee K1 abner igen i
slutningen af kgle fasen. Svejsekaeberne abner
ogsa igen.

. Slut pa svejse processen.

Timer sekvensen kan betegnes pa fglgende made:

START signal (foot switch)

0
ACT temperature: t
95% of 180°C

————

Open

.

De pébudte regulator indstillinger:
De falgende regulator indstillinger er pakrzevet for tids
kontrollen (de grundleeggende indstillinger s som
temperatur omrade, legering osv. Skal allerede veere
indstillet).



Disse indstillinger skal foretages i den specificerede

Regulator funktioner

reekkefalge.
Trin i -
Konfigurationsmenu Indstilling
26 (Tids kontrol) "ON"
27 (Keling) "Absolute”

28 (Start af svejsetid)

"Nar temperaturen
opnaes"

29 (Relee K1 funktion)

"Na&r temperaturen

opnaes"
Then:
Trin i Indstillings menu Indstilling
1 (Svejse temperatur) 180°C
3 (Tids forsinkelse) 0.0s
4 (Svejse tid) 10s
5 (Kgle veerdi) Kgle temperatur
=80°C

10.17 System monitor/alarm udgang

For at forgge operations sikkerheden og for at undga
darlige svejsninger, denne enhed omfatter special
hardware og software egenskaber som letter den
selektive fejlfinding og diagnose. Bade det udvendige
lednings/- og det indvendige system er overvaget.

Disse afggrende genskaber hjeelper system brugeren i
at lokalisere arsag til en unormal operations opfarsel.
En system fejl bliver vist eller differentieret ved hjaelp af
de fglgende elementer.

A. Fejl meddelelse i displayet:

ALARM
ERROR: Sezl wire
EFFORECODE: 183
RESET KEEY

Fejlarsagen kan hurtigt og nemt lokaliseres ved hjeelp af
fejl koden som kommer frem i displayet. Se under sektion
10.18 "Fejl meddelelser" pa side 44 i listen med mulige
fejl koder.

B.) Alarm relee (relee kontakt, terminal 5+6):

Kontakten er fra fabrik indstillet p& falgende made:

OPEN hvis fejlkode 104...106, 111...113 eller 211 er
vist. Denne kontakt lukkes dog, hvis et "START"
signal aktiveres i denne tilstand.

CLOSED huvis fejlkode 101...103, 107, 108,
201...203, 801 eller 9xx kommer frem.

Hvis alarm releeet er indstillet anderledes end fabriks-
indstillingen (W sektion 9.3.7 "Indstilling af alarm relee"
pa side 19), omvendes disse tilstande.

C.) Fejl kode udgang via 0 til 10VDC aktuel
veerdi udgang (terminal 23+24):

Siden en temperatur indikation ikke leengere er
ngdvendig hvis en fejl opstar, vil den aktuelle veerdi
udgang blive brugt til at vise fejl meddelelser i tilfaelde af
en alarm. 12 volt niveauer vil blive brugt til dette formal

i 0...10VvDC omradet, hvor hver er forbundet til en fejl
kode (W sektion 10.18 "Fejl meddelelser" pa side 44).
Hvis en tilstand som kraever AUTOCAL opstar — eller
hvis regulatorens konfiguration ikke er korrekt - (fejl
koder 104...106, 111...113 eller 211), den aktuelle

veerdi udgang hopper frem og tilbage med 1 Hz mellem
spaendings veerdien som korresponderer til denne fejl
og til enden af skalaen (10VDC, svarende til 300°C eller
500°C). Hvis "START" signalet bliver aktiveret i en af
disse tilstande, vil spaendings veerdien ikke aendre sig
mere.

Selektiv fejl opdagelse og indikation kan derefter blive
implementeret simpelt og ufordyrende ved brug af den
analoge indgang i en PLC med en korresponderende
vurdering (W sektion 10.18 "Fejl meddelelser" pa side
44).

En alarm kan kun nul stilles ved at trykke pa

"RESET" knappen k eller ved at slukke og
derefter teende for regulatoren igen.

=y

RESISTRON HER4 ]

ALARMNM
ERROR: Sesl wire
ERRORCODE: 1863

RESET KEY

<[> Jislo

ROPEX

10.18 Fejl meddelelser

Skemaet nedenfor viser hvordan de analoge
speendings veerdier som kommer frem ved den aktuelle
veerdi udgang er tilsluttet de fejl som er haendt. Det
beskriver ogsa fejlen med



Regulator funktion LR @ p @ ZK_

arsager og den handling som skal foretages for at rette  Skema diagrammet i sektion 10.19 " "Fejl omrader og
dem. arsag " pa side 47 tillader hver fejl at blive rettet hurtigt
og effektivt.



Fejl Akt. veerdi | Temp. Temp. STATUS Aktion, hvis Aktion, hvis
kode udgang; | 300°C 500°C af alarm relae Arsag maskine startes maskine allerede kgrer,
Volt [V] [°C] [°C] (fabriks set.) for fgrste gang svejseband ikke skiftet.
101 | 0.66 20 33 Ir signal mangler Fejl omréde 1 Fejl omréde 1
102 | 1.33 40 66 Uk signal mangler Fejl omréde 3 Fejl omréde 3
103 2.00 60 100 Ur 09 Ir signaler mangler Fejl omrade 2 Fejl omrader 2 og 9
107 Fejlomréde 4, 5 og 6 Fejlomréder 4, 5 og 6
108 2.66 80 133 Lukket Temperatur trin (Iz's kontakt ) (Izs kontak)
108
201 Frekvens svinger
202 3.33 100 166 utilgeengelig linie frekvens Check energi forsyn. Check energi forsyning
203
801 4.00 120 200 Indvendig fejl Kgr RESET Kgr RESET
Indvendig fejl, . .
9xx 4.66 140 233 Regulator defekt Udskift Regulator Udskift Regulator
104 .
5.33- 160 266 Uo oa/eller Io sianal
105 Kar AUTOCAL Feil omrader 4, 5 og 6
106 10 300 500 ukorrekt
6.00 180 '300 Aben,
211 Data fejl Kgr AUTOCAL
10 300 500 Vil ikke lukke for
6.66 200 333 "START signal Ir signal ukorrekt, Feil omrade 8
111 1 10 300 500 _ (speendings veerdi kalibrering ikke mulig check konfiguration
pa aktuel veerdi udaana
7,33 220 365 ikke leengere Ur signal ukorrekt, Fejl omrade 7
112 10 300 500 eendres) kalibrering ikke mulig check konfiguration
113 8,00 240 400 Ur 0g Ir signaler ukorrekt, | Fejl omrader 7 og 8
10 300 500 kalibrering ikke mulig check konfiguration

SUONOUN) J8Yj0UjU0T



Regulator funktioner

10.119 Fejlomrader og arsag

s
Z
I

L)

AARAAA
FEFEYYTFRY

A
7

A,

©)

i

g

@
Y
LA

Temperature
controller

HARDWARE

®

!

- £ e ety gt
[f @ i 1w
O ? UR E.‘*}__Iz_‘__.
L 's] | R
@ CHl|c e U2 |+ (7)
il IR | [ | R el DR
L
Skemaet nedenfor beskriver de mulige fejl og arsager.
Fejl type Forklaring Mulige arsager
Svejse kredslgb afbrudt efter UR | - Ledningsbrud, brud pé svejsebénd
malepunkt - Dérlig forbindelse til svejseband
1
PEX-W2 strgm transformators - I maleledning fra strgm transformator afbrudt
signal afbrudt
. - Ledningsbrud, triac i regulator defekt
) Primaert kredsleb afbrudt - Primeer forbindelse til impuls transformator afbrudt
Sekundeert kredslgb afbrudt - Lednings brud
for Uz malepunkt - Sekundeer forbindelse til impuls transformator afbrudt
3 Ur signal mangler - Méle ledning afbrudt
4 Delvis kortslutning (delta R) - Svejseband delvis kortsl_utteE nar keeber lukker sammen
(rarer ved modsatte svejseband osv.)
Parallel kredslgb afbrudt ) L":,d’.“”QSbF“d’ erd. pa s_vejsoeband
- Darlig forbindelse til svejseband
- Svejseband installeret ukorrekt, isolation af svejsekaebers
6 Total kortslutning ender mangler eller er ukorrekt installeret
- Svejseband skaber total kortslutning
7 Ur signal ukorrekt - DIP kontakter 1 - 3 indstillet ukorrekt (U, range)
Ir signal ukorrekt - DIP kontakter 4 + 5 indstillet ukorrekt (1, range)
8 Omgange gennem PEX-W?2 strgm | - Check antal af omgange (to eller flere gange kreevet ved
transformator ukorrekt stramme < 30A)
9 Indvendig regulator fejl - - Hardware fejl (erstat regulator)




Fabriks settings

—R@\[P/E"X
11 Fabriks indstillinger

RESISTRON temperatur regulator RES-440 er
konfigureret pa fabrikken pa fglgende made:

Step 26 Tids kontrol:
Step 27 Kgling:

Step 30 Cyklus counter:

Step 31 Alarm relae:

DIP knapper U, = 6...60VAC
til OFF 1, = 30...I00A
sekundzer spaending e
U, og strem 1, ' DIP knapper: 20N
ON 12345 1,3,4,50FF
Veerdier i Indstillinas Indstillings menu
og konfigurations Step 1 Svejse temperatur: o°C
menu Step 2 Forvarme temperatur: o°C
Step 3  Starts forsinkelse: O sek.
Step4 Svejse tid: 1 sek.
Step 5 Kale veerdier: Kgle tid: 10 sek.
Absolute kale temperatur: 50°C
Relative kgle temperatur: 40 % af svejse temp.
Step 6 Hold mode: OFF
Step 7 AUTOCAL temperatur: 20°C
Konfigurations menu
Step 20 Sprog Tysk

Step 22 Legering/omrade:
Step 23 Maximum temperatur:
Step 24 Set-punkt opnaet:
Step 25 Set-punkt overskredet:

Step 28 Start af svejsetid:
Step 29 Relee K1 funktion:

Step 32 Male impuls lzengde:

Dette valg vil IKKE aendres selvom
fabriks indstillinger genindstilles med trin
21 i Konfigurations menu.
Alloy-20/max. 300°C

300°C

-10K

+10K

OFF

Absolute

Nar temperatur opnaes

Active when temperature reached

0

Normal (kontakt lukket ved alarm)
Standard (1.7ms.)

Regulatoren kan nulstilles med trin 21 i Konfigurations
menuen:

COMFIGURATION 21
For factory setbings
eress. EHTER!

Fabriks indstillingerne bliver genindstillet hvis "ENTER"
tasten trykkes. En accepterende meddelelse bliver vist i
ca. 2 sek.

CONFIGURETION 21
Factora zettings are
=




Vedligehold

Sproget som er valgt med trin 20 i
& Konfigurations menuen forbliver indstillet selv

om fabriks indstillingerne genindstilles.

12 Vedligeholdelse

Styreenheden behgver ingen speciel vedligeholdelse. Impuls transformatoren — som anbefales. Stgv og
Inspektion for stgv og/eller fastspaending af terminaler - aflejringer pa regulatoren kan fjernes med en tar klud
det geelder bl.a. terminaler og lednings forbindelser pa o0g evt. renses med trykluft.



How to order

13 Ordre anvisning

Contr. RES - 440- ./ . . . VAC
L/ 115: LC display, line voltage 115VAC, Art. No. 744011
L / 230: LC display, line voltage 230VAC, Art. No. 744012
L / 400: LC display, line voltage 400VAC, Art. No. 744013
V7 115: VF display, line voltage 115VAC, Ar. No. 744021
V1 230: VF display, line voltage 230VAC, Art No. 744022
V [ 400: VF display, line voltage 400VAC, Art. No. 744023

Scope of supply: Controller includes connector plug-in parts (current transformer
must be ordered separately)

Modification MOD . . (optional, if required)
€.g.
L 01: MOD 01, Art. No. 800001 {amplifier for low voltage)

Please indicale the article numbers of the controller and the required modifications
{optional) in all orders,
e.g. RES-440-L/400VAC + MOD 1
(controller with LC display for 400VAC line voltage
and amplifier for low voltage)
Art Nos. 744013 + 800001 must be ordered

Current transformer PEX-W2
Art. No. 885104

Line filter LF- . . 480
T 06: Continuous current 6A, 4B0VAC, Art. No. BB5500
16: Continuous curment 16A, 480VAC, Art. No. BBS503
35: Continuous current 35A, 480VAC, Art. No. BB5506

Impulse transformer
See ROPEX Application Report for design and ordering
information

Temp. meter ATR-.
~_ 3: 300°C range, Arl. No. B82130
5: 500°C range, Art. No. B82150

Booster B-T5400
Mao. pulse load T5A, 400VAC, Arl. No. BB5301

For yderligere tilbehgar: W"Accessories" leaflet



:n.'i A :E'-\' [ﬁ\ .-\."‘I‘li |ndeX

Index |=§

14 Index

A

Aktuel veerdi udgang 31
Alarm relee 9, 19

Alarm udgang 44

Analog temperatur maler 6
Application ( Anvendelse ) 4
Application Report 11, 14, 18
AUTOCAL 6, 21, 32
Automatsikring 13
Automatisk zero kalibrering 6, 21, 32
AUTOTUNE 6

B

Beslag for DIN-skinne 7
Beskyttelsesgrad 9
Booster 7, 16, 50

Booster forbindelse 16, 37

C
Cyclus teeller 35

D

Digital temperatur maler 6
Dimensioner 10

DIP knapper 18

Display 22

F
Fabriksindstilling 18, 48
Fejl omrade 47
Fejlkonstatering 6
Forvarme 34

Front deeksel 7
Funktionsprincip 5

H
HEAT 21, 33
Hold mode 36, 50

I

Impulssvejse metoder 4
Indkgring af svejseband 20, 21
Installation 9, 11
Installationsmade 11
Installationsregulering 11

L

Ledningsdiagram 15, 16
Ledningsnet 11, 13
Legeringer 18, 21

M

Manuel betjening 31
Modifikationer 8, 50
MODs 8, 50

[T\ '~.”.J\J:/_'| AN

N

Netfilter 7, 13, 14, 50
Netfrekvens 6, 9
Netspaending 9

0

Omgivelses temperatur 9
Overopvarmning af svejseband 6
Overvagnings stramtransformator 7

P
PEX-W?2 14, 50
Power supply 13
Powertrafo 7, 13, 50
Preheat 34
"PREHEAT" signal 34

R

Regulator front 17
Regulator funktioner 22
Regulator indstillinger 17
Relee K19, 19, 41

S

Sekundeer speending U, 18
Sekundeer strem 1, 18
Setpunktsvalg 9, 31

Standby mode 37

"START" signal 21, 33
Strgmtransformator 7, 14, 50
Svejseband, typer 9

System visning 44

T
TCR 3,19

Temperatur koefficient 3, 19
Temperatur kontrol 4, 19
Temperatur maler 6, 32, 50
Temperatur OK 9
Temperatur OK signal 9, 35
Temperatur omrade 9, 18
Temperatur valg 31
Temperatur visning 31

Tids funktion 19, 33
Tilbehgr 6

U
Udskiftning af svejseband 20, 21
Underspaending 36

V
Varme 21, 23
Vedligehold 49



